
آگهی مزایده
تاریخ:1403/03/03

مهدی قربانی 
رئیس اداره اوقاف و امورخیریه شهرستان شاهین شهر ومیمه م الف: 1721999

اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان شاهین شهرومیمه در نظر دارد برابر قانون موجر و مستاجر مصوب سال 76 و آئین نامه اجرایی آن نسبت به واگذاری 
به اجاره تعدادی از رقبات موقوفات بشرح ذیل اقدام نماید . متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 
1403/03/26 به این اداره واقع در شاهین شهر انتهای خیابان نظامی فرعی 8شرقی مراجعه نمایند بدیهی است زمان برگزاری کمیسیون مزایده روز 

یکشنبه مورخ 1403/03/27خواهد بود . جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 45247060 تماس حاصل فرمایند.
رقبات قابل واگذاری به اجاره عبارتند از :

شماره:1403/182013

1-موقوفه مسجدقائمیه گرگاب-کدتفصیلی 20046817100002واقع در گرگاب خیابان شهید مطهری جنب مسجد قائمیه

یکباب مغازه تجاری باوضعیت موجود به مساحت 18 متر مربع دارای امتیاز برق مجزا وآب مشترک با اجاره ماهیانه 20/000/000 ریال

2-موقوفه مسجدقائم-کدتفصیلی 20029307100015واقع در شاهین شهر خیابان فرخی طبقه سوم مسجد

یک واحد آپارتمان باوضعیت موجود به مساحت 40 متر مربع دارای امتیاز برق وگاز مجزا وآب مشترک با اجاره ماهیانه 50/000/000 ریال

3-موقوفه اهل البیت کد تفصیلی -20060181100029 واقع در شاهین شهر خیابان فردوسی فرعی3شرقی پاساژ یاس

یکباب مغازه با وضعیت موجود به مساحت 19/29متر مربع دارای امتیاز برق مجزا وآب وگاز مشترک با اجاره ماهیانه 35/000/000)نوبت اول(

4-موقوفه مسجد فاطمیه –کدتفصیلی 20034894100019 واقع درشاهین شهر خیابان عطار فرعی4شرقی ساختمان اداری مسجد

یکباب دفتر کار باوضعیت موجود به مساحت 25/65 متر مربع دارای امتیاز آب وبرق وگاز مشترک با اجاره ماهیانه 25/000/000 ریال

  آگهی تجدید مزایده )نوبت دوم (   
چاپ اول 

مهدی رضوی راد- شهردار ورنامخواست     
م الف: 1721799

 شهرداری ورنامخواست به استناد مجوز شماره 380 مورخ 1402/09/01  شورای اسلامی شهر، در 

نظر دارد نسبت به اجاره زمین به منظور نصب کیوســک اغذیه فروشی در دو نقطه ورودی شهر از 
طریق تجدید مزایده عمومی اقدام نماید. لذا علاقمندان به شرکت در مزایده می توانند در تاریخ 
12 /1403/03 به شهرداری ورنامخواست واحد امور قراردادها مراجعه و نسبت به دریافت اسناد 

اقدام نمایند.
زمینی به مساحت 10 متر مربع واقع در میدان آزادی )فلکه صنایع دفاع( ابتدای پارک جوان 

زمینی به مساحت 10 متر مربع واقع  در ورودی شهر ورنامخواست از سمت پل آزادگان جنب پارک 
ساحلی 

مدیرعامل فــولاد مبارکه گفت: شــهید رئیســی از 
شــخصیت های صدیق، مؤمن و خَدوم کشــورمان 
بود که تاریخچه خدمات ارزشمند و مسئولیت های 
خطیری که بر عهده داشت کارنامه ای درخشان از خود 
به جای گذاشت.به گزارش »مهر«، محمد یاسر طیب 
نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه در پی شــهادت آیت ا... 
رئیسی، رئیس جمهور و همراهان وی پیام تسلیتی 

را صادر کرد. در متن پیام طیب نیا آمده است: 
»بسم ا... الرحمن الرحیم

هَ عَلَیْهِ  »مِنَ الْمُؤْمِنِیــنَ رِجَالٌ صَدَقُوا مَا عَاهَــدُوا اللَّ
لُوا  فَمِنْهُمْ مَــنْ قَضَیٰ نَحْبَهُ وَمِنْهُمْ مَــنْ یَنْتَظِرُ وَمَا بَدَّ

تَبْدِیلًًا«
با دریغ و تأسف فراوان، خبر شهادت یار دیرین انقلًاب 
و خادم مخلص و متعهد به مردم و آرمان های انقلًاب 
عزیزمان، حضرت آیت ا... دکتر سید ابراهیم رئیسی، 
رئیس جمهور فقید کشــورمان در حیــن حضور در 
میدان جهاد خدمت، موجی از اندوه و غم برای ملت 
شریف ایران و همه دلسوزان کشورمان را موجب شد.

آن شهید بزرگوار از شــخصیت های صدیق، مؤمن و 
خَدوم کشــورمان بود که تاریخچه خدمات ارزشمند 
و مســئولیت های خطیــری کــه بر عهده داشــتند 

کارنامه ای درخشــان از حضــور مؤثــر، فداکارانه و 
دلسوزانه در مسیر پر پیچ و خم انقلًاب اسلًامی ایران 
 طی بیش از چهار دهه گذشــته را به یادگار گذاشته 

است.
کارکنان فولادمبارکه طی بازدید موسع آن فقید سعید 
از این شرکت، شاهد پیگیری دغدغه مندانه و تلًاش 
وافر وی برای رفع موانع تولید و صنعت کشــورمان و 

محبت بی دریغشان به کارگران بخش های مختلف 
این شــرکت بودند و اینجانب نیز در جلساتی که در 
محضر وی برگزار شد شاهد تأکیدات مکرر در زمینه 
رفع موانع موجود و رونق بخشی به جریان تولید در 
کشــور بودم.اینجانب به نمایندگــی از فعالان جبهه 
صنعت در فــولاد مبارکه اصفهان شــهادت رئیس 
جمهور خدمتگزار کشــورمان و همراهان وی به ویژه 
حضرت آیت ا... آل هاشم امام جمعه محبوب تبریز، 
مرحوم دکترحسین امیرعبداللهیان وزیر کاردان امور 
خارجه و مرحوم دکتر مالک رحمتی استاندار تلًاشگر 
آذربایجان شرقی را به رهبری معظم انقلًاب اسلًامی 
و آحاد ملت شــریف ایران تسلیت عرض نموده و از 
خداوند متعال بــرای خانواده محترم ایشــان صبر 

جمیل مسئلت دارم.
بدون شک مردم فهیم کشــورمان تا همیشه تاریخ 
قدردان زحمات بی دریغ و خدمت صادقانه ایشــان 
خواهند بود و به راستی شــهادت پاداشی شایسته 
برای خدمتگزاران صدیق و اجری در خور برای تلًاش 

بی وقفه ایشان است.
ان شاء ا... که با امام شــهیدان و اجداد طاهرینشان 

محشور شوند.«

مدیرعامل فولادمبارکه:

شهید رئیسی از شخصیت های صدیق، مؤمن و خدوم کشور بود

دکتر محســن قدیری در پی شهادت آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی پیام تسلیتی صادرکرد.

در متن پیام قدیری آمده است: »حادثه دلخراش 
سقوط بالگرد و شهادت ناباورانه رئیس جمهور، وزیر 

امور خارجه، نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی، 
استاندار و همراهانشان، مایه تأثر شدید شد.

صفای باطن، تواضع و شوق خدمتگزاری به مردم 
مهم ترین ویژگی آیت ا... رئیسی در تمام این ادوار 
بود، روحیه این عالم بزرگوار به عنوان هشــتمین 
رئیس جمهور ایران اســلًامی به گونــه ای بود که 
ارتقای مســئولیت های رســمی، هیچ گاه باعث 
دگرگونی روحیات آیت ا... رئیسی خدمتگزار ملت 

ایران نشد.
با قلبی آکنده از غم، شــهادت جانســوز حضرت 
آیت ا... ســید ابراهیم رئیســی، رئیس جمهوری 
محبوب و همراهانشان حجت الاسلًام والمسلمین 
آل هاشم امام جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان 
وزیر امور خارجه، مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شــرقی و هیئت همراه که همزمان با شب ولادت 
امام رئوف علی بن موسی الرضا )ع( به مقام رفیع 
شهادت نایل شدند موجب اندوه و تأثر فراوان ملت 

ایران شد.

اینجانب شــهادت رئیس جمهور عزیز، محبوب و 
مغتنم و بزرگمرد جهاد، ایثار، انســانیت و اخلًاص 
را که حین انجــام وظیفه به فیض شــهادت نائل 
آمدند و موجــی از غم و انــدوه را در پی داشــت، 
به محضر حضــرت ولی عصر)عــج(، رهبر معظم 
انقــلًاب، ملت شــریف ایــران و خانــواده معزز 
ایشــان تســلیت عرض نموده و برای شهدای از 
 جــان گذشــته علو درجــات الهــی را مســئلت 

می  نمایم.
بدون شک، وجود آرامش بخش حضرت آیت ا... 
خامنه ای دراین شرایط، همچون لنگرگاهی ثبات 
آفرین برای کشور ماست. جمهوری اسلًامی ایران از 
ابتدای تشکیل خود با حوادث بسیار سختی رو به رو 
بوده است و از تمام آنها با سلًامت عبور کرده است. 
همانگونه که پیوند عمیق میان امام و ملت ایران در 
دهه اول انقلًاب توانست کشور را بیمه کند، امروز نیز 
تدبیر رهبری انقلًاب و هوشمندی مردم باعث عبور 

از این روزها خواهد شد. ان شاءا...«

پیام مدیرعامل هلدینگ پتروپالایش اصفهان به مناسبت شهادت رئیس جمهور

برای مرد خستگی ناپذیری که 
شبیه رجایی، بهشتی شد

به شهدا، به یاران 
برسان سلام ما را

 ببین این صف اولی ها،
به آغوش مولا رسیدند

 تشییع میلیونی پیکر خادم الرضا در خراسان؛ 
بچه محل امام رضا، در آغوش امام رضا)ع( آرام گرفت
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روزنامه  فرهنگی، اجتماعی، 
سیاسی، اقتصادی  و ورزشی           

شنبه  5  خرداد 1403
 16  ذی القعده  1445

25  می 2024
 شماره 4092    

8 صفحه
سال چهاردهم

قیمت: 5000 تومان

سفر بخیر شهیدی 
 که شدی 

عاقبت بخیر

خاک ایران 
متبرک شد

وفای به عهد

شوق پرواز خلبان شهید 
دریانوش به وصال رسید

تشییع شهدای خدمت 
در تهران، تبریز، اصفهان، 

زنجان و مشهد

یادگار شهید جمهور برای 
بی خانه ها؛
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شنبه  5  خرداد  1403 /  16  ذی القعده  1445  /  25  می  2024 / شماره  4092 

 رئیس اداره آموزش و ترویج مدیریت جهاد کشاورزی کاشان:

پرونده نظام کاشت گل محمدی کاشان به »فائو« فرستاده شد
رئیس اداره آموزش و ترویج مدیریت جهاد کشاورزی کاشان گفت: پرونده نظام کاشت گل محمدی کاشان 
در مؤسسه پژوهش های وزارت جهاد کشاورزی تأیید شده و برای ثبت در فهرست جیاس به سازمان »فائو« 
فرستاده شد و امیدواریم در اجلاس تیرماه امسال بررسی و تأیید شود.نادر مزینی در گفت وگو با »ایسنا«، 
اظهار کرد: گل محمدی و سنت های اجتماعی و فرهنگی وابســته به آن در فرایند کاشت، برداشت و تولید 
فرآورده های حاصل از آن در فرهنگ مردم ایران پذیرفته شــده و با آن عجین شده است. وی تصریح کرد: 
ثبت میراث های کشاورزی مهم جهانی با عنوان جیاس)GIAHS( ابتکار سازمان فائو بوده که از سال ۲۰۰۲  
آغاز شده است و هدف آن، شناســایی، معرفی و حفاظت از میراث کشــاورزی جهانی و مدیریت تطبیقی 
است که هر پرونده برای ثبت باید واجد شرایط پنج معیار باشد. رئیس اداره آموزش و ترویج مدیریت جهاد 
کشاورزی کاشان افزود: نقش آن در امنیت غذایی و معیشت خانوارهای روستایی، تنوع زیستی کشاورزی، 
دانش محلی و بومی و سنتی، فرهنگ و نظام های ارزشی و سازمان های اجتماعی و چشم اندازهای طبیعی 
و گردشگری کشاورزی از جمله معیارهای ثبت هر نظام در جیاس اســت. مزینی تأکید کرد: پرونده نظام 
کاشت گل محمدی کاشان در قالب برنامه عمل جامع برای نگهداری و توسعه آن در ۱۲۵صفحه تهیه و پس 
از ترجمه به سازمان خواروبار و کشاورزی ملل متحد »فائو« ارائه شده است. وی گفت: فائو در نظام جیاس، 
هر مجموعه را از منظر پهنه خاص، شیوه کاشت، داشت و برداشــت مورد توجه قرار می دهد که معطوف به 
تولید مواد غذایی است و ایران نیز به پشتوانه تاریخ و تمدن خود، ظرفیت های مهمی در حوزه میراث جهانی 
کشاورزی دارد.رئیس اداره آموزش و ترویج مدیریت جهاد کشاورزی کاشان افزود: نظام کشاورزی مبتنی 
بر قنات در کاشان اولین میراث کشــاورزی ایران است که ســال ۱۳۹۳ در فهرست جهانی جیاس به ثبت 
رسید. مزینی تأکید کرد: یکی از شاخص های اصلی میراث جهانی، جاذبه های گردشگری و جذب جهانگرد 
در طرح های پیشنهادی است که با تأکید فائو بر گردشگری کشاورزی، می توان از فرصت کار داوطلبانه نظیر 
حضور گردشگران در باغ های گل محمدی برای معرفی و تقویت گردشگری کشاورزی در کاشان استفاده کرد.

وی تصریح کرد: گردشگری کشــاورزی ضمن افزایش و تنوع درآمد کشاورزان، می تواند شیوه های سنتی 
کشاورزی، سنت ها و فرهنگ مناطق را حفظ کند و حتی مزرعه کشاورزان نیز فضایی برای آموزش گردشگران 

در فصل های بیکاری شود.

سرپرست فرمانداری کاشان:

شهدای خدمت گفتمان انقلاب اسلامی را احیا کردند
سرپرست فرمانداری کاشان گفت: شعارهای دولت سیزدهم همان اهداف تشکیل دولت اسلامی برای رفع 
محرومیت و فقر، عدالت محوری، تحقق مردم سالاری اسلامی و استکبارستیزی است. حمیدرضا محمدی 
فشارکی در گفت وگو با »ایسنا«، اظهار کرد: جامعه به نسبت گذشته این شعارها و اهداف را تا حدودی محقق 
کرد و یقیناً شهادت رئیس جمهور ضایعه ای بزرگ برای کشور است. وی افزود: مردم  امروز در تشییع پیکر 
شهید آیت ا... رئیسی، حضور پرشوری داشتند.سرپرست فرمانداری کاشان تصریح کرد: مردم در حالی که 
داغدار از دست دادن یک خدمتگزار هستند باید خود را برای انتخاب یک خدمتگزار خوب آماده کنند. وی ضمن 
تأکید بر به کارگیری تمام تلاش خود در راستای ادامه  مسیر شهدای خدمت افزود: شهدای خدمت گفتمان 
انقلاب اسلامی را احیا کردند و همان طور که امام راحل)ره( تلاش کردند پایه های انقلاب اسلامی را در ایران 
محکم کنند، امروز نیز محکم تر از قبل پای کار انقلاب می ایستیم و هیچ خلل و توقفی در خدمت رسانی رخ 
نمی دهد.سرپرست فرمانداری کاشان گفت: آیت ا... رئیسی، شخصیتی بزرگ بود که تا آخرین لحظات عمر با 
برکت خویش را در راه خدمت به مردم سپری کرد و لحظه ای در این راه دریغ نکرد.محمدی فشارکی تأکید کرد: 
آیت ا... رئیسی، فردی خستگی ناپذیر و خادم ملت بود و با جان و دل در راه توسعه، پیشرفت و رفع مشکلات 
مردم گام برداشته و همواره بر سر عهد و پیمان خود ایســتاد. وی تصریح کرد: همه مسئولان باید به عنوان 
نماینده دولت مردمی، به مردم شریف ایران اســلامی به ویژه خطه دارالمؤمنین کاشان اطمینان دهیم که 
نهضت خدمت رسانی با توکل بر خداوند متعال با قدرت بیشتری ادامه داشته و همان گونه که رهبر معزز انقلاب 
فرمودند با همراهی ملت بزرگ ایران هیچ گونه مشکل و خللی در خدمت رسانی به مردم ایجاد نخواهد شد.

سرپرست فرمانداری شهرستان کاشان:

شهدای خدمت گفتمان انقلاب اسلامی را 
احیا کردند

سرپرست فرمانداری شهرستان کاشــان ضمن تسلیت و تبریک شهادت 
شــهدای خدمت،گفت: شــهدای خدمت گفتمان انقلاب اسلامی را احیا 

کردند.
به گزارش »تســنیم«، حمیدرضا محمدی فشــارکی در همایش شهیدان 
خدمت ضمــن عرض تســلیت و تبریک به مناســبت شــهادت آیت ا... 
رئیســی و هیئت همراه، اظهار کرد: مردم ما خوب تشــخیص می دهند و 
در بزنگاه خوب عمــل می کنند.وی افزود: امام راحل)ره( از ســوی مردم 
به  خوبــی درک کــرده و او را همراهی کردند و شــهیدان باهنــر و رجایی 
که از جمله شــهدای خدمت محسوب می شــوند، با وجود دوره خدمت 
کوتاه به خوبی همراهی کرده و بــه خوبی یاد کردند و از ایــن رو مردم ما 
 آیت ا... رئیســی را به خوبی شــناختند و خود را داغدار او و همراهانشان 

می دانند.
سرپرست فرمانداری شهرستان کاشان با اشــاره به ترسیم فرایند انقلاب 
اسلامی از سوی بنیانگذار نظام مقدس جمهوری اسلامی ابراز کرد: تشکیل 
دولت اســلامی یکی از اهداف انقلاب اسلامی اســت که در این زمینه با 

دغدغه هایی رو به رو هستیم.
وی با اشاره به حضور آیت ا... رئیسی در دولت سیزدهم و تلاش در راستای 
تشکیل دولت اسلامی، ابراز کرد: شعارهای دولت سیزدهم همان اهداف 

تشکیل دولت اســلامی اســت و رفع محرومیت و فقر، عدالت محوری، 
تحقق مردم سالاری اسلامی، استکبارســتیزی و غیره از جمله شعارهای 

این دولت است.
محمدی فشارکی ضمن تقدیر از مسئولان به واسطه وقف کامل خود در راه 
خدمت رسانی به مردم تصریح کرد: جامعه ما به نسبت گذشته این شعارها 
و اهداف را تا حدودی محقق کرد و یقیناً شهادت رئیس جمهور ضایعه ای 

بزرگ برای کشور است.
وی گفت: مردم در زمان شهید رجایی قدردان مســئولان بودند و در زمان 
تشییع پیکر شهید رجایی حضور پرشور داشتند و امروز نیز مردم در تشییع 
پیکر شهید رئیسی حضور پرشوری داشــتند و در حالی که داغدار از دست 
دادن یک خدمتگزار هستیم باید خود را برای انتخاب یک خدمتگزار خوب 

به کار بگیریم.
سرپرست فرمانداری شهرستان کاشــان ضمن تأکید بر به کارگیری تمام 
تلاش خود در راســتای ادامه دادن مسیر شهدای خدمت، افزود: شهدای 
خدمت گفتمان انقلاب اسلامی را احیا کردند و همان طور که حضرت امام 
راحل)ره( که تلاش کردند پایه های انقلاب اسلامی را در ایران محکم کنند، 
امروز نیز محکم تر از قبل پای کار انقلاب می ایستیم و هیچ خلل و توقفی در 

خدمت  رسانی رخ نمی دهد.

 به دنبال حادثه دلخراش ســقوط بالگرد و شهادت 
رئیس جمهور مردمــی و خادم الرضــا)ع( آیت ا... 
ســیدابراهیم رئیســی و هیئــت همــراه، مــردم 
دارالمؤمنیــن کاشــان با شــرکت در ویــژه برنامه 
گرامیداشــت »شــهدای خدمت« در جوار چایخانه 
امام رضــا )ع( در پارک آیــت ا... مدنی به ســوگ 
نشســتند.به گزارش »ایمنا«، شــامگاه ســه شنبه 
یکم خرداد، به دنبال حادثه دلخراش سقوط بالگرد 
و شــهادت رئیس جمهــور مردمــی و خادم الرضا 
آیــت ا... ســیدابراهیم رئیســی و هیئــت همراه، 
مردم دارالمؤمنین کاشان با شــرکت در ویژه برنامه 
گرامیداشت »شهدای خدمت« در جوار چایخانه امام 
رضا )ع( در پارک آیت اله مدنی به ســوگ نشستند.

این برنامه با حضور نماینده ولی فقیه و امام جمعه 
کاشان، مدیران و مسئولان شهری و اقشار مختلف 
مردم به همّت سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری و مدیریت کانون های خدمت رضوی کاشان 
با اجرای حسین جعفری راد همراه با مداحی محسن 
افشــاری و آیین پرچم گردانی خــادم یاران رضوی 
برگزار شــد.کریم اکبری، فرمانــده ناحیه مقاومت 
بسیج کاشــان در این مراســم با تبریک و تسلیت 
شهادت رئیس جمهور و همراهانشان، یاد و خاطره 
ایشان را گرامی داشت و با بیان خصوصیات رئیس 
جمهور محبوب و مردمی اظهار کرد: به فرمایش رهبر 
انقلاب همه کارهای کشور ان شاءا... انجام خواهد شد 
و این اتفاقات خللی در مسیر انقلاب اسلامی ایجاد 

نخواهد کرد.این مراسم با تلاوت قرآن توسط محمد 
عسگری آغاز شد و مردم و مسئولین با قرائت فاتحه، 
یاد شهدای خدمت را گرامی داشتند و گروه موزیک 
یاحسین )ع( کاشــان با نواختن مارش عزا، فضا را 
محزون کردند.محمدجواد صادقی در این مراســم 
روایتگر فداکاری ها و جانفشــانی های شهدا شد و 
افزون بر نواخوانی سیدمحسن سعادت دار، تلاوت 
قرآن مجلسی توسط استاد پهلوانی و اجرای سرود 
توســط گروه های صراط و مهر ولایت، گــروه دمام 
زنی نینوای کاشــان به هنرنمایی پرداخت و اعضای 
جمعیت هلال احمر کاشان نیز با اهدای گل به یادمان 
خادم الرضا )ع( آیت ا... رئیسی یاد و خاطره شهدای 

خدمت را گرامی داشتند.

مردم دارالمؤمنین کاشان به سوگ خادم الرضا)ع( نشستند

ویژه برنامه گرامیداشت شهدای خدمت در جوار چایخانه امام رضا)ع(

رئیس اداره تبلیغات اسلامی کاشان از اجرای هر مسجد یک محفل تلاوت قرآن در قالب کنگره ملی شهدای شهرستان کاشان خبر داد.
حجت الاســلام مهدی بصیرتی در گفت وگو با »ایمنا«، اظهار کرد: با توجه به فرمایش مقام معظم رهبری که هر مسجدی یک محفل تلاوت قرآن باشد حالا با 
همکاری کمیته مساجد، هیئت ها و مؤسسات مردم نهاد برای کنگره ملی یک هزار و ۸۲۵ شهید اسلامی این شهرستان از امروز کلید خورد. وی با بیان اینکه این 
طرح با مشارکت امور مساجد کاشان، مجامع قرآنی، استادان، قاریان و حافظان قرآن اجرا می شود، افزود: قرار است طرح »هر مسجد یک محفل تلاوت قرآن« 

در قالب کرسی تلاوت و نیز تلاوت تدبری در مساجد، امامزادگان و بقاع متبرکه اجرا شود.
رئیس اداره تبلیغات اسلامی شهرستان کاشان با اشاره به پرهیز از تکلف در برگزاری محافل قرآنی که در این طرح برپا می شوند، بیان کرد: به این منظور، برگزاری 
هزار و ۸۲۵ محفل از سوم خرداد ماه ســال جاری تا پنجم آذر و طی شش ماه به نیت شهید هر محله یا مسجد در دســتور کار قرار گرفته و تقسیم بندی و نحوه 

مشارکت مجامع قرآنی، استادان، حافظان و قاریان قرآن مشخص شد است.

خبر روز اجرای 1۸25 محفل قرآنی به نیت شهدای کاشان

عکس خبر

فرماندار جدید شهرستان 
مبارکه معرفی شد

مراسم تکریم و معارفه فرماندار شهرستان 
مبارکه با حضور محمدرضا جان نثاری، معاون 
سیاســی، امنیتی و اجتماعی اســتانداری 
اصفهان در ســالن اجتماعــات فرمانداری 
شهرستان مبارکه برگزار شد. در این مراسم 
از تلاش های علیرضا حسینی فرماندار سابق 
مبارکه قدردانی و محمدرضا عســگریان به 
عنوان فرماندار جدید این شهرستان معرفی 
شد. محمدرضا عســگریان پیش از این در 
سمت فرماندار شهرســتان های گلپایگان و 

سمیرم فعالیت کرده است.

فرمانده نیروی هوایی ارتش:

تهدیدها هیچ مانعی پیش روی ارتش در خدمت رسانی به مردم 
قرار نمی دهد

فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: حوادث روزگار و تهدیدهای دشمنان هیچ 
مانعی پیش روی ارتش در خدمت رسانی به مردم قرار نمی دهد و پر قدرت مأموریت ها پیش می رود.به 
گزارش »ایسنا«، امیر سرتیپ خلبان حمید واحدی، در سفر به نجف آباد و حضور در جمع خانواده شهید 
سرهنگِ خلبان محســن دریانوش، اظهار کرد: نیروهای ارتش ایران با تمام توان همواره جان فشانی 
کرده و در این مســیر حوادث مختلفی را نیز تجربه کرده اند اما هیچ کــدام از این موضوعات بر جریان 
خدمت رسانی آنان تأثیری نگذاشته و جان خود را در سبد اخلاص قرار داده اند. فرمانده نیروی هوایی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران ادامه داد: نیروی هوای ارتش در تأمین امنیت کشور و خدمت رسانی به 
مردم پیشگام بوده و خانواده های کارکنان این یگان نظامی پشتوانه ای برای خدمت و انجام مأموریت 
بوده اند.امیر ســرتیپ خلبان واحدی معتقد اســت همراهی اعضای خانواده در شرایط سخت و کاری 
بسیار مهم بوده و در تحقق اهداف ســازمانی نقش آفرینی بوده که شایسته تقدیر و قدرشناسی است. 
وی با بیان اینکه شهادت نیروهای مسلح افتخاری برای آنان بوده، خاطرنشان کرد: خانواده شهدا مایه 
افتخار هستند و همانند دوران خدمت، پشــتوانه ای برای ارتش خواهند بود و ادامه مسیر زندگی حائز 
اهمیت است.فرمانده نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران اضافه کرد: به پشتوانه حمایت های 
خانواده های شهدا ارتش مأموریت های خود را انجام می دهد و این یگان نظامی همواره حامی مردم و 
در جریان خدمت رسانی و حفظ امنیت از هیچ چیز نمی هراسد.امیر سرتیپ واحدی به حادثه دلخراش 
سقوط بالگرد ریاست جمهوری اشاره کرد و گفت: سه تن از خلبانان نیروی هوایی ارتش همراه با خادمان 
ملت و امام جمعه تبریز به شهادت رسیدند که ملت ایران را بسیار متأثر کرده است. به گفته وی، مردم 
قدردادن اقدامات و تلاش های دولت خدمتگزار بوده و هیچ گاه مسئولان دلسوز را فراموش نمی کنند.

سرهنگ خلبان محسن دریانوش یکی از نیروهای خلبان نیروی هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران 
است که ساکن نجف آباد و دارای دو فرزند است.

استاد حوزه و دانشگاه:

تواضع و خدمت گزاری عامل اصلی محبوبیت شهید رئیسی بود
استاد حوزه و دانشگاه گفت: تواضع و خدمت گذاری و سخت کوشی در رسیدگی به مسائل و مشکلات 
مردم عامل اصلی محبوبیت شهید آیت ا... رئیسی بین مردم است.به گزارش »ایمنا«، حجت الاسلام 
مسعود عالی در آیین بزرگداشت شــهادت شهید آیت ا... رئیسی و سه شــهید گمنام در دانشگاه آزاد 
اسلامی واحد کاشان اظهار کرد: دغدغه مندی برای خدمت گزاری صادقانه به مردم از خصوصیات مهم 
شهید رئیسی بود.وی افزود: دولت سیزدهم با الگو از خصوصیت آن شهید اهتمام خاصی به رسیدگی به 
مسائل و مشکلات مردم دارند.استاد حوزه و دانشگاه بیان کرد: شهید آیت ا... رئیسی و دولت سیزدهم 
برای خدمت به مردم سر از پا نمی شناختند و همه روزهای هفته و حتی روزهای تعطیل و در سفرهای 
استانی وقت خود را صرف این مهم می کردند.حجت الاسلام عالی گفت: خدمت به مردم نوعی عبادت 
است و هر کسی که به کشــور و جامعه خدمت کند محبوب پروردگار متعال و مردم قرار می گیرد. وی 
اظهارکرد: مهمترین وظیفه مسئول در نظام اسلامی و از جمله ریاست جمهور خدمت گزاری است و مانند 
یک پدر مهربان باید دغدغه رفع مشکلات مردم را داشته باشد و شهید آیت ا... رئیسی و دولت سیزدهم 

به خوبی به این وظیفه خود عمل کردند.
عالی با اشاره به اینکه پروردگار متعال به پاس زحمات و خدمات شهید رئیسی و همراهان وی در خدمت 
به مردم سعادت شهادت را نصیبشــان کرد، گفت: خداوند در آیات متعدد در قرآن کریم به مقام بالای 
شهادت تأکید بسیار دارند و آیت ا... رئیسی به این سعادت دست یافت. وی تأکید کرد: مسئولان کشور 
باید با الگو از روحیه خدمت گزاری شهید آیت ا... رئیسی خدمت گذار واقعی مردم و دغدغه اصلی آنان 

رفع مسائل و مشکلات آحاد مختلف جامعه باشد.

اخبار

 صفای باطن و اخلاص 
 آیت ا... رئیسی، همدلی را 

رقم می زد
فرمانــدار تیران و کــرون گفت: صفــای باطن و 
اخلاص آیت ا... رئیســی همدلــی را رقم می زد 
و موجب دلگرمی مردم می شــد.علی محمدی 
کیا در گفت وگو با »ایسنا« به ابعاد شخصیتی و 
مدیریتی شهید آیت ا... رئیسی اشاره و اظهار کرد: 
صفای باطن و اخلاص عمل این شخصیت مبارز 
و دلسوز منتج به همگرایی، همدلی و دوستی ها 
در کشــور شــده بود و همکاری های مشترک و 
تعاملات بین قوا روند رو به رشــدی داشت.وی 
افزود: این تعامل و همکاری ها منجر به خدمت 
به مردم و رفع دغدغه ها و نیازهای جامعه شده و 
مردم از منفعت آن بهره مند شدند.فرماندار تیران 
و کرون با اشاره به روحیه خستگی ناپذیر و جهادی 
رئیس جمهور فقید کشورمان، تصریح کرد: همین 
رفتار مدیریتی او باعث شده بود تا به یک الگوی 
مدیریتی تبدیل و همگان و دیگر مســئولان نیز 
همسو با او فعالیت کنند.محمدی کیا ادامه داد: 
ایشان مشقت و سختی  سفرهای استانی را برای 
بررسی میدانی وضعیت کشــور تحمل می کرده 
و دســتاوردهای این اقدام برای گره گشــایی از 
مشکلات مردم و توســعه کشور مشهود بود. وی 
خاطرنشــان کرد: آیت ا... رئیســی بر سر عهد و 
پیمان خود با مردم و حضرت حق همواره پایدار 
پیش رفت.به اعتقــاد فرماندار تیــران و کرون، 
همین رفتارهای صادقانه، خالصانه و مردمی او 
باعث شد تا بهترین ها در زندگی او یعنی شهادت 
رقم بخورد.محمدی کیا خاطرنشان کرد: خدمات 
ارزنده و ماندگار رئیس جمهور شهید کشورمان در 
اذهان عمومی پایدار خواهد ماند و روزگار نسبت به 
تلاش های مجاهدانه او قضاوت کرده و مردم نیز 
از آن یاد می کنند.وی یادآورشد: مسئولان دولت 
در همه رده ها عزم خــود را در خدمت به مردم به 
کار گرفته و همچون گذشته مسیر خدمت رسانی 
را انجام می دهند و با همکاری مردمی انتخابات 
۸ تیر ماه را برگزار می کنند.فرماندار تیران و کرون 
به شهادت همراهان رئیس جمهور نیز اشاره کرد 
و گفت: هر کدام از این افراد شخصیتی مجاهد، 
متعهد و توانمندی بودند که مردم از آنان به خوبی 

یادکرده و یاد آنان در ذهن عموم خواهد ماند.

با مسئولان

استان

 امام جمعه گلپایگان:

حرکت نظام جمهوری اسلامی 
متوقف نمی شود

امام جمعه گلپایگان گفت: هرچند از دست دادن شهدا، 
خسارت جبران ناپذیری برای کشور است، اما حرکت 

نظام جمهوری اسلامی متوقف نمی شود.
به گزارش »مهر«، حجت الاســلام محمدتقی کرامتی 
در مراسم عزاداری شهدای خدمت که در گلزار شهدای 
گلپایگان برگزار شــد، اظهار کرد: شــهید آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور در طراز انقلاب اسلامی 
بود و تمام عمرش را در خدمت به اسلام، دیانت، ولایت 

و نظام جمهوری اسلامی صرف کرد.
وی افزود: شهید جمهور، یک روحیه جهادی داشت و 
نســتوهی کامل بود و برای رفع مشکلات کشور، آینده 
جوانان، ایجاد اشتغال و راه اندازی کارخانه های تعطیل 

شده، تمام تلاش خود را به کار گرفت.
امام جمعه گلپایگان با اشاره به اینکه هرچند از دست 
دادن شهدا، خسارت جبران ناپذیری برای کشور است، 
اما حرکت نظام جمهوری اســلامی متوقف نمی شود، 
گفت: ذخیره های الهی همواره در مکتب امام خمینی 
)ره( و شهید رجایی تربیت می شوند تا مسیر پر افتخار 
شهدا را ادامه دهند و حرکت مردم را به سمت پیشرفت 

و آرمان اسلامی و رسیدن به قله هدایت کنند.
شایان ذکر است که در این مراسم یاد و خاطره رئیس 

جمهور شهید و همراهانش گرامی داشته شد.



غفلت از ایجاد دایره مشترک گردشگری سلامت در اصفهان و کشور

فرصتی که هست و نیست!
امروزه گردشگری »سلامت« یکی از جنبه های مهم توریسم در 
جهان محسوب می شود و سال های سال است که کشورهای دنیا 
و همچنین کشورهای همسایه ایران مانند ترکیه به آن توجه خاصی داشته اند. در 
کشور ما نیز از سال های گذشته تاکنون گرچه به این جنبه از گردشگری توجه ویژه 
تری شده است اما آنچنان که باید و شــاید نتوانسته ایم همانند دیگر کشورهای 

دنیا در این زمینه فعال باشیم.
این در حالی است که گردشگری سلامت به دلیل هزینه های پایین تر درمان در 
کشور ما می تواند یکی از برترین راه های توسعه اقتصاد غیرنفتی باشد و حتی به 

رونق دیگر جنبه های گردشگری نیز کمک کند.
امسال با وجود اینکه در طول ایام نوروز شــاهد استقبال خوب مسافران از سفر 
به نصف جهان بودیم اما میراث فرهنگی اصفهان پس از پایان تعطیلات نوروزی 
اعلام کرد که میزان حضور گردشگران در این استان کمتر از سال های گذشته بوده 
است و این در حالی است که انتظار می رفت، پس از گذشت دو سال از پایان کرونا، 

امسال استقبال گسترده گردشگران داخلی و خارجی را شاهد باشیم.
البته نباید این موضوع را نیز از نظر دور نگه داریم که همزمانی ماه مبارک رمضان با 
ایام عید در استقبال کمتر گردشگران داخلی تأثیرگذار بوده است اما تأثیر تحریم 
ها و معضل جدی و قدیمی عدم تبلیغات گسترده در ارتباط با گردشگری را نیز نمی 

توان در استقبال کمتر گردشگران خارجی بی تأثیر دانست.
در این ارتباط یک کارشناس گردشگری نیز در گفت و گو با »بازار«، با بیان اینکه 
گردشگری در تمام دنیا یک صنعت درآمدزای بســیار محبوب و مطلوب است، 
اظهار کرد: در راستای رونق و بهره وری این صنعت نهادهای مختلف نقش مهمی 
دارد. در یک سو دولت قرار دارد که نقش حمایتی از ایجاد زیرساخت ها و تصویب 
بودجه دارد و در این میان وزارت میراث فرهنگی به عنوان یک دستگاه حاکمیتی 
وظیفه مدیریتی و برنامه ریزی را به عهده دارد و از سوی دیگر حضور فعالانه بخش 
خصوصی نیز در توسعه جنبه های مختلف مانند رونق گردشگری سلامت نقش 

بسزایی دارد.
مریم ایرانپور با اشاره به اهمیت بحث بازاریابی گردشگری تأکید کرد: لازم است، 
بخش خصوصی در کنار میراث فرهنگی به بحث بازاریابی گردشگری ورود یافته 
و با سنجش درست جنبه های گردشگری در فصول مختلف سال و ویژگی های 

مورد تقاضا و جذاب برای دیگر کشورها به بازاریابی درست اقدام کند.
*تقابل یک طرفه گردشگری ایران و روسیه

وی ادامه داد: به طور مثال شما روســیه را در نظر بگیرید، سال هاست که در یک 
ارتباط یک طرفه از سمت کشور ما گردشگران زیادی به این کشور وارد می شوند اما 
با وجود رفع برخی موانع، هنوز ما نتوانسته ایم به شکل متقابل از حضور گردشگران 
روسی بهره ببریم و این در حالی است که برای مردم این کشور سردسیر، سفر به 
ایران و حتی اقامت طولانی مدت تر در نقاط مختلف کشور و به ویژه سفر به کویر 

بسیار جذاب است که اصفهان نیز از این موضوع بی بهره نیست.
کارشناس گردشگری با اشاره به این نکته که اصفهان از جمله شهرهایی است که 
بیشتر مورد توجه گردشگران اروپایی قرار داشته است اما در مقابل برخی شهرها 
بیشتر مورد توجه گردشگران کشورهای غربی قرار دارند، گفت: اکنون بازار چین، 
شرق آســیا و برخی از کشــورهای اروپایی به عنوان بازارهای هدف گردشگری 
اصفهان در نظر گرفته شده اســت؛ این بازارها بر اساس ظرفیت های گردشگری 
موجود و با توجه به پارامتر هایی چون قرابت ها، جذابیت ها و نزدیکی های فرهنگی 

مشخص شده  اند.
وی ادامه داد: در طول سال های گذشته، شهرهای گردشگری مهم به عنوان مثلث 
گردشگری مشخص شده اند تا گردشــگران خود را به نوعی به اشترک بگذارند 
که بسیار جنبه مهمی است اما باید به این نکته اشاره کنم که می توان شهرهایی 
که از نظر آب و هوایی با یکدیگر تفاوت دارند و یا شهرهایی با جنبه های مختلف 

گردشگری مانند سلامت، زیارتی، طبیعت و... را نیز در دایره گردشگری بگنجانیم 
به نوعی که بازار هدف جهانی و بازاریابی گردشــگری به شکل گسترده تری مورد 
توجه قرار گیرد و جدایی اهداف گردشگری را همانند دوران کنونی شاهد نباشیم.

وی به یک مشــکل خاص در صنعت گردشگری اشــاره و ابراز کرد: از نظر برخی 
گردشگران داخلی و خارجی هزینه  ها در ایران منطقی نیستند و این سیاه نمایی 
نیست که بگوییم ایران گران ترین هتل های دنیا را دارد، البته در سال های گذشته 
اقامتگاه های گردشگری تلاش کردند که با قیمت های منطقی تری به این بازار 
ورود کنند که اکنون پس از گذشت یک دهه باید بگوییم که اقامت در این هتل ها 
نیز به ویژه برای گردشگر داخلی در شــهرهای مهم گردشگری کشور مثل شیراز، 

اصفهان و یزد به صرفه نیست.
ایرانپور با اشــاره به اهمیت گردشگری ســلامت در دنیا ابراز کرد: در کشور ما نیز 
این جنبه از گردشــگری بســیار مورد اهمیت است چراکه گردشــگرانی به ویژه 
از کشــورهای همســایه و حتی دنیا با توجه بــه هزینه های پایین پزشــکی و 

دندانپزشکی در ایران اسلامی تمایل دارند به کشور ما سفر کنند.
*شهرک سلامت به شکل جدی در زمینه گردشگری پزشکی ورود کند

وی با بیان اینکه شهرک ســلامت اصفهان به منظور توسعه گردشگری سلامت 
با جنبه پزشکی بیش از یک دهه گذشته تأسیس شــد و حتی مبحث هتلینگ 
برای اقامت همراهان و خود بیمار در طرح اولیه آن در نظر گرفته شد، اظهار کرد: 
در حقیقت پزشکان معمولًا در دو یا سه نقطه شهر مطب دارند و یک مطب نیز در 
این شهرک اختیار کرده اند و حتی برخی از آنها بیماران را مجبور می کنند که برای 

برخی خدمات درمانی به این شهرک مراجعه کنند.
این کارشناس گردشگری ســلامت بیان کرد: این در حالی است که هزینه های 
درمانی در این شهرک به نســبت قیمت معمول مطب ها گران قیمت تر و هزینه 
های عمل جراحی نیز چند برابر یک کلینیک معمولی است که البته به نسبت هدف 
اولیه تأسیس که جذب گردشگر خارجی است و با توجه به هزینه های تأسیس 
شهرک و اجاره مطب در این نقطه از شهر اصلًا عجیب نیست. اما باید دقت کنیم 
که بسیاری از بیماران ایرانی، توانایی پرداخت چنین هزینه هایی را ندارند و این 
شهرک از هدف اصلی تأسیس خود دور شده اســت ضمن اینکه مکان شهرک 
نیز با توجه به دور بودن از مرکز شهر و قرار داشتن در میانه یک اتوبان شلوغ برای 

مراجعه عمومی مناسب نیست.
*خلأ قانونی و جذب گردشگران سلامت توسط پزشکان به صورت انفرادی

وی به نکته مهمی در این ارتباط اشاره و با تأکید بر ضرورت برنامه ریزی درست 
دولت و مسئولان وزارت بهداشــت و میراث فرهنگی و همکاری متقابل پزشکان 
بیان کرد: متأسفانه اکنون وضعیت گردشگری سلامت به این سمت و سو هدایت 
شده است که پزشکان به شکل انفرادی در سفرهای خارجی خود اقدام به جذب 
گردشگران به ویژه از کشــورهای عربی همسایه می کنند و در این زمینه انسجام 
مناسبی را به نفع توسعه اقتصاد گردشگری در کشور شاهد نیستیم ضمن اینکه 

گاه این نوع بازاریابی مشکلات خاصی را نیز برای پزشکان ایجاد کرده است.
این کارشناس گردشگری تأکید کرد: در همین ارتباط لزوم وضع قوانین مناسب از 
سوی دولتمردان برای انسجام بخشی به این صنعت ضرورت دارد چرا که اکنون 

گردشگری سلامت از بی تکلیفی و بی قانونی رنج می برد.
و اما موضوعی که برای جذب گردشگران خارجی در نصف جهان و ایران اسلامی 
کمتر مورد توجه بوده است، ســاماندهی تقویم گردشگری خارجی است تا زمان 
های کمتر مسافر خیز یا به اصطلاح »لوسیزن« برای جذب مسافر و گردشگر مورد 
توجه قرار گیرد چرا که به شکل طبیعی در تمامی شهرهای ایران در فصل هایی از 
سال با حجم ورود گردشگران بسیاری روبه رو می  شویم اما در مقابل فصل هایی 

دیگر از سال نیز هتل ها با کمتر از نصف ظرفیت خود کار می کنند.
در این ارتباط علیرضا مهرپرور، کارشناس اقتصاد گردشگری در گفت و گو با »بازار« 

اظهار کرد: از دیدگاه من لازم اســت از ظرفیت روزهای خوب گردشــگری برای 
تبلیغ گردشگری پزشکی استفاده کنیم و در مقابل با تبلیغات درست در ارتباط با 
گردشگری پزشکی خود تلاش کنیم در روزهایی که به دلیل آب و هوا و یا شراطی 
دیگر »لوسیزن« را تجربه می کنیم، با جذب گردشگران در این فصول به صنعت 

توریسم در بخش های دیگر کمک کنیم.
وی افزود: این مهم با شــرکت ایــران در همایش و یا نمایشــگاه های صنعت 
گردشگری دنیا می تواند محقق شــود و حتی قراردادهایی در این ارتباط شاهد 
باشیم، فرصتی که سال هاست کشورهایی مانند ترکیه از آن به بهترین نحو بهره 

می برند.
مهرپرور با اشاره به اینکه گردشگری پزشــکی تنها یکی از جنبه های گردشگری 
ســلامت اســت، ابراز کرد: با در نظر گرفتن این موضوع، فصول »لوســیزن« را 
همچنین می توان با جنبه های مختلف گردشگری سلامت که اتفاقاً کشور ما در 

همه آنها حرف هایی برای گرفتن دارد، جبران کرد.
وی اضافه کرد: به طور مثــال توجه کنید که کویر درمانی، اســتفاده از جنبه های 
درمانی چشمه آب گرم، طبیعت درمانی، کوهستان درمانی، زیارت درمانی جزو 
مواردی است که در گردشگری سلامت روح و گاه جسم مورد توجه است و در دنیا 

در این ارتباط تبلیغات خاصی نیز انجام می شود.
کارشناس گردشگری ســلامت گفت: به شــکل ویژه در اصفهان دو کویر بسیار 
شاخص ورزنه و مصر وجود دارد که کمتر از این جنبه مورد توجه قرار گرفته است، 
وجود کوهستان ها و آبشــارها در نقاط مختلف استان، امامزادگان عظیم الشأن 
و دیگر جنبه های روح درمانی در اصفهان، این استان را به یک بسته کامل برای 

صنعت گردشگری تبدیل کرده است.
کارشناسان اقتصاد بر این عقیده اند که در طول ســال های گذشته، اصفهان به 
دلیل، خشک شدن زاینده رود، شرایط خاصی را پشــت سر گذاشته که آلودگی 
کمترین نتیجه آن است، از این رو امکان توسعه کارخانه جات آن گونه که برخی 
صنایع انتظار دارنــد، به واقع در این اســتان وجود ندارد و گردشــگری در جنبه 
های مختلف از جمله توریسم ســلامت تنها راه نجات توسعه استان است؛ البته 

گردشگری که تنها با احیای زاینده رود تکمیل می شود.
*اقتصاد گردشگری یکی از راهبردهای اساسی توسعه استان اصفهان

در همین ارتباط اســتاندار اصفهان در گفت و گو با »بازار«، بــا بیان اینکه اقتصاد 
گردشگری یکی از راهبردهای اساسی توسعه استان اصفهان است، گفت: اقتصاد 
گردشگری از مدت ها قبل به عنوان که یکی از راهبردهای اساسی توسعه استان 

اصفهان در آینده تعریف شده است و برنامه ریزی  هایی در حال انجام است.
سیدرضا مرتضوی افزود: حتی شــورای برنامه  ریزی برای فعالیت  های نرم در 
این حوزه، کارگروه اقتصاد گردشگری را تعریف کرده است و سعی شده با ارتباط 
هایی که با سایر اســتان  ها در حال برنامه ریزی است، گردشگری در این استان 

را رونق دهیم.
اســتاندار اصفهان افزود: حرکتی در معاونت اقتصادی اســتان اصفهان برنامه 
ریزی شده است تا تفاهم نامه ای بین حدود پنج یا شش استان برای هماهنگی 
و هم افزایی در حوزه گردشگری انجام شود؛ یک برنامه ریزی نیز برای استفاده 
از ظرفیت کشورهایی که امکان اعزام گردشــگر به کشور و استان ما دارند در حال 

انجام است.
وی با بیان اینکه اســتان اصفهان در ماه های مختلف سال میزبان هیئت هایی 
از کشــورهای مختلف جهان است، گفت: یکی از ســرفصل  هایی که در نشست 
با این هیئت ها بر آن تأکید می شــود و در جمع بندی ها قــرار می گیرد، موضوع 
فعالیت تورگردانان خارجی در استان اصفهان برای جذب گردشگر از کشورهای 

خودشان است.
استاندار اصفهان اظهارکرد: همچنین ســندی در حوزه اداره کل میراث فرهنگی و 
گردشگری در حال تدوین است که برنامه های عملیاتی ما را در آینده برای جذب 
گردشگر و همچنین در حوزه گردشــگری و صنایع دستی شامل می شود. وی با 
اشاره به اهمیت گردشگری سلامت برای اســتان اصفهان و کشور و نیاز به ایجاد 
زیرســاخت های لازم در این زمینه گفت: برای ســاخت هتل و زیرساخت های 
گردشگری شرایط خوبی در استان اصفهان وجود دارد و از تقاضای سرمایه گذاران 

برای پرداخت تسهیلات هم حمایت می کنیم.
استاندار اصفهان تأکید کرد: با هماهنگی  هایی که با مجموعه مدیریت شهری به 
عمل آمده است، شرایط خوبی برای تسهیل صدور مجوزها فراهم شده است که 

سرمایه گذاران می توانند از این فرصت استفاده کنند.
*غفلت از بازاریابی گردشگری و زیرساخت هایی که هماهنگ نیست!

حقیقت این اســت که بســیاری از زیرساخت های گردشــگری در بخش های 
مختلف از جمله سلامت و پزشــکی با اشکالاتی مواجه اســت، جبران کاستی 
ها در یک فرایند زمانی اتفاق خواهد افتاد که باید با فرایند بازاریابی گردشــگری 
همزمان و هم راســتا باشــد چراکه این رؤیا که آمار گردشــگران را بالا ببریم و 
بلافاصله تأسیســات آن هم خلق شــود امکان پذیر نیســت و طبیعی اســت 
ایجاد تأسیســات گردشــگری به ویژه در زمینه هتــل که یکــی از کمبودهای 
 مهم اصفهان اســت متناســب با چشــم اندازهای بیــان شــده نیازمند زمان 

طولانی تری است.
زیرساخت هایی که باید بدون زیر پا گذاشتن اصول گردشگری مانند ساخت و ساز 
در حریم دیگر بناهای تاریخی شکل بگیرد چراکه از سال گذشته با افتتاح ناگهانی 
هتل هایی که ساخت و ســاز آن به شــکل غیرقانونی دنبال می شود، به معضل 
اساسی دیگری برای اصفهان بدل شده است و خطر خارج شدن برخی بناهای 
تاریخی ثبت شده نصف جهان از فهرست یونسکو را رقم می زند که خود خطری 

جدی در زمینه رکود گردشگری به جای توسعه است.

آیت ا... شهید ســیدابراهیم رئیسی که خود برخاسته از اقشــار محروم جامعه 
بود در عمر کوتاه دولتش دغدغه ساخت ســالیانه یک میلیون خانه را در قالب 
طرح نهضت ملی مســکن پیگیری کرد و با اجرایی کردن دو میلیون و ۵۶۰ هزار 
واحد مسکونی، یادگار خوبی از خود برای اقشار دردمند به جا گذاشت.به گزارش 
»ایسنا«، آغاز به کار دولت سیزدهم با تصویب طرح جهش تولید و تأمین مسکن 
در مرداد ۱۴۰۰ همزمان شد. پیش از آن بر اساس قانون ساماندهی و حمایت از 
تولید و عرضه مسکن مصوب ۲۵ اردیبهشت ماه ۱۳۸۷ تولید و عرضه سالیانه یک 
میلیون واحد مسکونی با حمایت دولت ها در دستور کار قرار داشت اما دولت های 

قبل عمدتاً نتوانستند این تعداد واحد را ظرف یک سال بسازند.

 اوج ساخت و ساز در سال ۱۳۹۲
آمار نشان می دهد بین سال های ۱۳۶۹ تا ۱۳۹۵ بیشــترین تعداد پروانه های 
صادره مربوط به سال ۱۳۸۶ به تعداد ۲۱۸ هزار و ۹۶۶ فقره و بیشترین میزان تولید 
مسکن مربوط به سال ۱۳۹۲ با ۸۰۹ هزار و ۸۴۳ واحد مسکونی بوده است. پس 
از آن با روی کار آمدن دولت دوازدهم و ادامه نیافتن طرح مسکن مهر، به یکباره 
تولید مسکن در کشور نصف شد. به طوری که در سال ۱۳۹۳ برای تعداد ۴۰۰ هزار 
و ۱۶۴ واحد مسکونی پروانه صادر شــده که از کاهش ۵۰.۵ درصد در مقایسه با 
سال قبل از آن حکایت دارد.کاهش تولید مسکن در سال های پس از آن ادامه 
پیدا کرد تا اینکه در سال ۹۶ به حدود ۳۳۷ هزار واحد رسید. اما سال ۱۳۹۷ تقاضا 
برای دریافت پروانه ساختمانی با رشــد مواجه شد. در آن سال تولید مسکن به 
۳۷۶ هزار واحد رسید که احتمالًا بخشــی از این رشد ناشی از صدور پروانه برای 

واحدهای اقدام ملی مسکن بوده است. سال ۹۸ تعداد ۳۸۲ هزار واحد و سال 
۹۹ تعداد ۴۹۰ هزار واحد مسکونی به مرحله ساخت رسید.

 سپردن خانه سازی به دست مردم
با روی کار آمدن دولت سیزدهم در مرداد ۱۴۰۰ به دلیل نوسانات افزایشی قیمت 
مصالح ســاختمانی و تورم بازار مســکن که پیش از آن رخ داده بود، ساخت و 
ساز در رکود قرار داشــت و تعداد واحدهای تولیدی به حدود نیمی از آنچه قانون 
تکلیف کرده بود می رسید. از طرف دیگر به دلیل عدم تطبیق قیمت های مدنظر 
دولت با نرخ های مدنظر پیمانکاران و پایین بودن تمایل ســرمایه گذاران برای 
ورود به طرح های ساختمانی، پروژه نهضت مســکن به کندی پیش می رفت. 
وزارت راه و شهرســازی در چارچوب پروژه های عمرانی کشــور نرخ تعدیل را در 
ابتدای ســال ۱۴۰۰ برای هر متر مربع از واحدهای نهضت ملی مســکن حدود 
۲.۸ میلیون تومان تعیین کرده بود که کمتر ســازنده ای حاضر بــود با این رقم 
اقدام به عقد قرارداد کند.بر این اســاس در ســال ۱۴۰۰ برای تعــداد ۳۹۵ هزار 
واحد مسکونی در کشور پروانه ســاختمانی صادر شد. ســال ۱۴۰۱ این رقم به 
بیش از ۴۱۷ هزار واحد رســید. هنوز آمار کل ســال ۱۴۰۲ اعلام نشده اما در بهار 
 سال گذشته برای حدود ۹۸ هزار واحد مســکونی در کل کشور پروانه صادر شده 

است.

 جایگزینی بذرپاش به جای قاسمی
رستم قاسمی که سکاندار وزارت راه و شهرسازی در ابتدای دولت سیزدهم بود بر 

اثر بیماری استعفا کرد و هفدهم آذر ۱۴۰۱ دار فانی را وداع گفت. در ادامه مهرداد 
بذرپاش جایگزین او شد و طرح نهضت ملی مسکن را با مدل های جدید ادامه 

داد.
با توجه به شرایط عمومی اقتصاد، کمبود منابع بانکی، نوسانات نرخ ارز و کاهش 
قدرت خرید متقاضیان مســکن به تدریج دولت آیت ا... رئیسی راهکارهایی را 
برای جهش تولید مسکن در جهت کنترل بازار و کمک به خانه دار کردن مردم به 
کار گرفت. اقدام هوشمندانه آن بود که ساخت و ساز به مردم واگذار شد. دولت از 
سال ۱۴۰۲ تصمیم گرفت به مردم زمین واگذار کند تا خود رأساً اقدام به ساخت 
و ســاز کنند. در این قالب واگذاری زمین به افراد فاقد مسکن دارای فرم »ج« 
 سبز، خودمالکی و طرح های مشارکتی در دستور کار وزارت راه و شهرسازی قرار 

گرفت.

 رسیدن ۲ میلیون و ۵۶۰ هزار خانه به مرحله ساخت
طبق آخرین آماری که وزارت راه و شهرســازی اعلام کرده در قالب طرح نهضت 
ملی مسکن طی کمتر از سه سال دو میلیون و ۵۶۰ هزار واحد مسکونی به مرحله 
ساخت رسیده اســت. بر این اساس وعده ساخت ســالیانه یک میلیون واحد 

تقریباً محقق شده است.
دولت در یک زمان فشــرده بحث تأمین زمین نهضت ملی مسکن را پیش برد. 
تا کنون از طریق اراضی مازاد سایر دستگاه ها، اراضی ملی واقع در حریم و سایر 
ظرفیت ها بیش از ۴۵ هزار هکتار زمین برای طرح نهضت ملی مسکن در محدوده 

شهرهای فعلی تأمین شده است.
اواسط سال گذشته معاون وزیر راه و شهرسازی اعلام کرد که ۴.۵ میلیون خانوار 
فاقد خانه در طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام کردند که دولت خود را متعهد به 
تأمین مسکن برای این افراد می داند. برای اجرای طرح های ساختمانی دولت 
۵۵۰ میلیون تومان تســهیلات پرداخت می کند که بســیاری افراد از این طریق 

صاحب مسکن شده اند. البته بررسی ها نشــان می دهد با کمبود منابع بانکی و 
تمایل بانک ها به پرداخت تسهیلات کوتاه مدت به دیگر بخش ها عمده طرح های 
خودمالکی از طریق سرمایه های بخش خصوصی پیش می رود. البته در مواردی 
نیز بانک ها به کمک آمده اند. به طور مثال پروژه ۴۰۰۰ واحد در شــهر جدید پرند 
با هزینه ای حــدود ۱۰ میلیون تومان در هر متر مربع به مراحل پایانی رســیده و 
تابستان امسال تحویل متقاضیان می شــود. حدود نیمی از هزینه ساخت این 

واحدها توسط بانک مسکن پرداخت شده است.
با توجه به آنکه قیمت زمین حدود ۶۰ درصد هزینه ســاخت را به خود اختصاص 
می دهد نکته قابل توجه در طرح نهضت ملی مســکن، حــذف قیمت زمین از 
این پروژه ها اســت که کمک قابل توجهی به متقاضیان این طرح کرده اســت. 
همچنین عمده ســرمایه های شناسایی شــده در پروژه های ســرمایه گذاری 
مسکن از طریق بخش خصوصی از جمله انبوه ســازان، شرکت های خصوصی 
و بانک ها انجام می شــود. در حال حاضر ۱۲۰ هزار میلیارد تومان سرمایه گذاری 
در این بخش شناســایی شــده و به گفته مدیرعامل ســازمان ملــی زمین و 
 مسکن، بخشــی از ســرمایه گذاری های شناسایی شــده منجر به عقد قرارداد 

شده است.

 رئیسی در وعده خود صادق بود
طرح ساخت ســالیانه یک میلیون خانه از جمله شعارهای اصلی آیت ا... شهید 
سیدابراهیم رئیسی بود. او که خود برخاسته از قشــر مستضعف جامعه بود به 
اذعان مسئولان، دغدغه ویژه ای برای تحقق این برنامه داشت و با تشکیل مداوم 
شورای عالی مسکن از نزدیک در جریان آخرین امور و رفع مشکلات این برنامه 
قرار می گرفت. رساندن بیش از دو میلیون و ۵۶۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن 
گواهی بر این جدیت است که شــهید جمهور در وعده خود برای خانه دار کردن 

مردم صادق بود.

گزارش ویژه

شنبه  ۵  خرداد  ۱4۰۳ /  ۱۶  ذی القعده  ۱44۵  /  ۲۵  می  ۲۰۲4 / شماره  4۰۹۲ 

یادگار شهید جمهور برای بی خانه ها؛

وفای به عهد

۱۵۹ هزار متقاضی در اصفهان حائز شرایط طرح 
نهضت ملی مسکن هستند 

مدیرکل راه و شهرســازی استان اصفهان با اشــاره به اینکه بیش از ۱۵۹ هزار 
متقاضی طرح نهضت ملی مسکن استان حائز شرایط فعال هستند، گفت: از 

این تعداد تاکنون بیش از ۱۳۰ هزار متقاضی تأیید نهایی شده اند.
به گزارش »ایرنا« از پایگاه خبری وزارت راه و شهرســازی)اصفهان(، علیرضا 
قاری قرآن با اشاره به آخرین وضعیت طرح نهضت ملی مسکن استان اصفهان 
افزود: بیش از ۴۶۳ هزار نفر در استان برای طرح نهضت ملی مسکن ثبت نام 

کردند که پس از بررســی و پالایش  لازم از متقاضیان ثبت نام شده، در زمان 
حاضر افزون بر ۱۵۹ هزار نفر حائز شــرایط فعال هســتند. وی افزود: تاکنون 
برای بیش از ۵۱ هزار و ۵۰۰ متقاضی، افتتاح حساب صورت گرفته و عملیات 
احداث بیش از ۳۸ هزار و ۸۰۰ واحد طرح نهضت ملی مســکن در استان نیز 

آغاز شده است.
مدیرکل راه و شهرســازی اصفهان اظهار کرد: تحویل واحدها بر اساس زمان 
مشخص شده در قراردادها انجام می شود و بیشتر این قراردادها ۲ ساله است 
همچنین در این خصوص واریز به موقع آورده توسط متقاضیان نیز بسیار حائز 

اهمیت است.

وی اضافه کرد: آورده اولیه متقاضیان۴۰ میلیون تومان اســت و مبلغ نهایی و 
بهای تمام شــده هر واحد با توجه به هر پروژه، مشخصات فنی، متراژ و تاریخ 
شروع قراردادها متفاوت است، به همین دلیل مبلغ واریزی متقاضیان نیز با 

توجه به شهر و پروژه مورد نظر تفاوت دارد.
قاری قرآن با بیان اینکه تاکنون بیش از ۵۵۰۰ پروژه طرح نهضت ملی مسکن 
در سامانه طرح های حمایتی تولید مسکن در شهرهای استان اصفهان تعریف 
شده است، خاطرنشان کرد: در حال حاضر قرارداد با سازنده برای افزون بر ۴۵ 
هزار و ۷۰۰ واحد منعقد و از این تعداد برای بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ واحد قرارداد 

مشارکت مدنی با بانک های عامل تنظیم شده است.

وی بیان کرد: با پیگیری  به عمل آمده تاکنون پروانه ساختمانی افزون بر ۳۸ 
هزار واحد اخذ شده است و با تلاش های دست اندرکاران اجرایی طرح نهضت 
ملی مسکن استان اصفهان در حال حاضر اجرای این طرح در مراحل مختلف 

اخذ پروانه، فنداسیون، اسکلت و سقف، سفت کاری و نازک کاری قرار دارد.
به گزارش »ایرنا«، »نهضت ملی مسکن« طرح دولت سیزدهم برای خانه دار 
کردن مردم است که در آن سهم استان اصفهان ساخت ۲۰۳ هزار واحد در چهار 
سال اعلام شده است. مهمترین هدف این طرح برنامه ریزی برای تولید یک 
میلیون مسکن در سال است و در اُفق چهار ساله، دولت مُصمم به ایجاد چهار 

میلیون واحد مسکونی در کشور است.



    گردشگری و میراث4

ابعاد چالش برانگیز گستردگی میراث فرهنگی اصفهان

خوب و بدِ شهرموزه بودن!

خیل بی شمار آثار تاریخی در اصفهان این خطه را به شهرموزه ای 
در ایران تبدیل کرده که گرچه ظرفیتی غنی برای آن محســوب 
می شود اما از سوی دیگر، چگونگی حفاظت و نگهداری از این 
میزان آثار تاریخی به همراه مسائلی چون مدیریت چندگانه و 

بودجه های ناکافی چالش برانگیز می شود.
به گــزارش »ایرنا«، هفته پاسداشــت میــراث فرهنگی از ۲۹ 
اردیبهشــت همزمان بــا روز جهانی موزه در ایران آغاز شــده و 
به همین بهانه در گــزارش پیش رو به ابعــاد چالش برانگیز 
گســتردگی آثار تاریخی اصفهان و کیفیت حفاظت و نگهداری 

آنها پرداخته شده است.
اصفهان از شمار شهرهایی در ایران محسوب می شود که به لحاظ 
آثار، محوطه ها و ابنیه تاریخی غنی اســت؛ این موضوع شاید 
در درجه اول به دلیل پایتختی این خطه در ســه دوره تاریخی 
مهم ایران یعنی آل بویه، ســلجوقی و صفوی باشــد که در آن 
عمارت ها، باغ ها، مساجد و سایر اماکن عام المنفعه چون پل ها 
و کاروانسراها شکل گرفت و به واقع هنر معماری در اصفهان در 
هر دوره ای روند تکوین، تغییر و تکامل خود را داشــته تا اینکه 

به دوره صفویه رســیده اســت، دوره ای که معماری و تزیینات 
وابسته به آن به همراه سایر هنرها به اوج و تارک کمال و جمال 

خود رسید.
در درجه دوم اما آنچه موجب غنی شدن میراث فرهنگی شهر 
اصفهان شده، وجود بایسته و شایســته هنر در ذات مردم این 
خطه است؛ جایی که اندیشه الهام بخش باغ به عنوان دغدغه 
همیشگی مردمان سرزمین خشکی چون ایران از فرش بر سپهر 
گنبدخانه های با عظمت نشسته یا بر پهنای پارچه های زربفت و 

قلمکار، گلستان خلق کرده است.
به دور از اغراق، اصفهان مردمان هنرمندی دارد که در هر رســته 
هنری به کمال مطلوب، همت گماشته اند و مکتب خود را خلق 

کرده اند.
در دیاری که شهره به شــهرموزه ایران و هر کجایش، جلوه گاه 
هنر معماری و همه هنرهای وابســته به آن اســت، نگهداری 
از این خیل بیشــمار آثار و ابنیه تاریخی ســخت و طاقت فرسا 
خواهد بود، مضــاف بر اینکه بودجه های نگهــداری و حفاظت 
در بســیاری از موارد کفاف گســتردگی و پراکندگی این میراث 

تاریخی را نمی دهد و علاوه بر این، بســیاری از بناها در تملک 
وزارتخانه میراث فرهنگی نیســت و در اختیار بخش خصوصی 
یا برخی نهادها چون اوقاف و امور خیریه، حوزه علمیه و یا حتی 
ارگان هایی چون آموزش و پرورش اســت و همین موضوع تا 
حدی کنترل و نظارت بر نگهداری این ابنیه را سخت تر می کند.

از ســوی دیگر برخی آثار میراث فرهنگی بــه خصوص بناهای 
تاریخی مذهبی، دارای مدیریتی چندگانه هســتند و از همین 
منظر نگهداری، مرمت و حفاظت از ایــن آثار تاریخی که گاهی 

جزو آثار میراث جهانی هم هستند، دچار چالش می شوند.
نمونه بارز اثرات ســوء این مدیریت در مسجد »جامع عتیق« 
یا مسجد »جامع عباســی« به وضوح قابل مشــاهده است؛ 
آثاری که مدیریت آنها در اختیار میراث فرهنگی، سازمان امور 
مساجد، اوقاف و امور خیریه و یا هیئت امنا است و گاهی شرایط 

نگهداری منظر این آثار تاریخی را هم دچار لکنت است.
بازار بــزرگ اصفهان نیز نمونه دیگری از آثار تاریخی این شــهر 
است که با طول هشت کیلومتر یکی از بزرگ ترین و مهم ترین 
بازارهای تاریخی شهرهای ایران محسوب می شود اما شرایط 
نگهداری آن بــه دلیل مدیــرت چندگانه اوقاف، شــهرداری، 
هیئت امنا و میراث فرهنگی دچار آســیب های فراوان و حتی 

خطرآفرین است.
وجه بارز دیگر شرایط دشــوار نگهداری میراث فرهنگی، خانه 
ها و بافت تاریخی اســت که برخی از آنها یا در گیر و دار توسعه 
طرح های عمرانی دچار تخریب شــده اند و یا در اثر رها شدگی 
و غفلت صاحبان آنها رو به ویرانی رفته انــد؛ اتفاقی که فعالان 
میراث فرهنگی دائماً نســبت به بغرنج بــودن آن در اصفهان 
هشدار داده اند اما تاکنون اقدام شایسته ای در این رابطه صورت 
نگرفته است گرچه به تازگی »صندوق احیا و بهره برداری از اماکن 
تاریخی و فرهنگی« اقدام به برگــزاری مزایده و واگذاری این 
بناها برای مشارکت بخش خصوصی در حفاظت از این آثار کرده 
اما به گفته فعالان میراث فرهنگی همچنان این نهادِ زیر مجموعه 
وزارت میراث فرهنگی در اول راه است و باید هرچه زودتر به جای 
مزایده بناهای تاریخی مشهور اصفهان چون طبقه دوم میدان 

نقش جهان به فریاد بناهای تاریخی با شرایط دشوار برسد.
در همین پیونــد یک معمار حفاظت گر بــه »ایرنا« گفت: یکی 
از مشــکلات اصلی در حفاظت از میــراث فرهنگی در اصفهان، 
ساختار ســازمان های دخیل در امر حفاظت میراث فرهنگی و 

ابهام در حیطه اختیارات و نقش آنها در این امر است.
امیرحســین دهباشــی افزود: از همین رو ایجاد پنجره واحد 
برای شکل دهی به مدیریت واحد شهری در بافت های تاریخی 
بزرگ ترین اقدام مــورد نیاز جهت برون رفــت از وضع موجود 
است. وی اظهار کرد: از ســوی دیگر گستردگی نقش دولت در 
امر حفاظت از مواریث فرهنگــی و ناکارآیی تصدیگری دولتی 
در ایجاد چتر حفاظتی پایدار بر روی آثار منحصربه فرد موجود 

در ساختار این شــهر باعث شده اســت امر حفاظت به یکی از 
پرچالش ترین موضوعات شهری در اصفهان تبدیل شود.

این معمار حفاظت گر معتقد است در جهت برون رفت از وضع 
موجود باید به سمت تجدید نظر جامع در قوانین و رویکردها و 
مبانی نظری حکمرانی در این شهر و کاستن حداکثری از نقش 

دولت در حفاظت از آثار میراث فرهنگی حرکت کرد.
دهباشی افزود: گره زدن حفاظت از مواریث فرهنگی به زندگی 
روزمره مردم قدمی مؤثر در جهت کاهش نقش دولت است. وی 
تصریح کرد: با پر رنگ تر کردن منفعت مادی و معنوی حفاظت 
از میراث فرهنگی برای مردم باید رویکــرد حفاظت از مواریث 
فرهنگی را تبدیل به یک ســبک زندگی اقتصادی و اجتماعی 

در این شهر کرد.
این فعال میــراث فرهنگــی گفــت: تعریــف قوانینی چون 
معافیت هــای مالیاتی در گــروی حفاظت از آثــار مندرج در 
فهرست میراث فرهنگی می تواند نقشی مؤثری را برای جذب 
پتانســیل های مردم محور در امر حفاظــت از میراث فرهنگی 

بازی کند.
وی افزود: این موضوع در کنار کاســتن معنی دار از بروکراسی 
اداری در حوزه میراث فرهنگی با ایجاد دفاتر تسهیلگری در امر 
حفاظت از آثار تاریخی می تواند به کاستن از فرایند اداری در امر 

حفاظت منجر شود.
دهباشــی گفت: برای مدیریت نگهداری و حفاظت از خیل آثار 
میراث فرهنگی و بناهای تاریخی اصفهان باید به سمت ایجاد 
یک هویت ویژه اجتماعی به نام »شــهروند حفاظت گر« رفت. 
وی تصریح کرد: با تعریــف منفعت پایدار و نقشــی کارا برای 
مردم در امر حفاظت از آثار میراث فرهنگی در کنار کاســتن از 
نقش دولت و شــفافیت کامل مسئولیت اجتماعی شهروندان 
در امر حفاظت از مواریث فرهنگی، می  توان به سمت ایجاد یک 
هویت ویژه اجتماعی در این شهر یعنی »شهروند حفاظت گر« 

حرکت کرد.
یک فعال میراث فرهنگــی نیز در رابطه با برخــی آثار تاریخی 
اصفهان که در گیر و دار مدیریت چندگانه دچار مشکلات متعدد 
در حفاظت و نگهداری هستند، به »ایرنا« گفت: بناهای مذهبی 
تاریخی از عمده مکان هایی هســتند که نه تنها در اصفهان بلکه 
در تمامی شــهرهای ایران به دلیل مدیریت چندگانه و اختلاف 
دیدگاه در میزان بهره برداری، دچار مشکلات فرسایشی هستند.

نرگس درخشــان در این رابطه افزود: نمونه بارز این مشــکل، 
وضعیت اسفناک »مسجد سید« اصفهان است که با مشکلات 
متعدد از شیوه نگهداری گرفته تا فرونشست دست و پنجه نرم 
می کند و ریشه مشکل در مدیریت چندگانه این بنای تاریخی 
است که هیچ کدام از آنها در نگهداری از این اثر شاخص قاجاری 

نتوانسته اند به همگرایی و همراهی درستی برسند.
وی ادامــه داد: اگر گریــزی به وضعیت مســجد جامع عتیق 

اصفهان که در فهرست آثار میراث فرهنگی جهان قرار دارد، بزنیم، 
می بینیم که وضعیت بصری این موزه معماری ایران که قدمت 
۱۳۰۰ ساله دارد به دلیل نبود بهره  برداری های نه چندان پایبند 
به اصول استفاده از بناهای تاریخی، چندان شایسته و بایسته 
نیست و باز باید مدیریت چندگانه و نبود همگرایی در نگهداری 

یک اثر فاخر تاریخی را آبشخور مشکلات آن دانست.
این فعال میراث فرهنگی گفت: مشــکل اساسی اما وضعیت 
خانه های تاریخی اصفهان اســت که به دلیل نبود آگاهی کافی 
صاحبان این بناها و همچنین نبود بسته های حمایتی درست 

و درمان برای نگهداری از آنها، دچار تخریب روزافزون هستند.
وی افزود: قدم های اولیه صندوق احیا و بهره برداری از بناهای 
تاریخی برای مزایده و مشــارکت بخش خصوصی جهت حفظ 
برخی اماکن تاریخی، ارزشمند است اما آنچه در این اقدام های 
اولیه مغفول مانده، خیل بناهای تاریخی به خصوص خانه هایی 
است که در اولویت احیا و نجات بخشــی بوده اند که جایی در 
فهرست مزایده صندوق احیا نداشته اند و در مقابل بناهایی به 

مزایده گذاشته شدند که داری شرایط خوبی بوده اند.
درخشان ادامه داد: باید دید صندوق احیا و بهره برداری از بناها و 
اماکن تاریخی در مزایده های بعدی خود در اصفهان تا چه اندازه 
به این موضوع مهم ورود خواهد کــرد و راهکار آنها برای نجات 

خانه های تاریخی چیست.
وی گفــت: وضعیت نگهــداری بافــت تاریخــی اصفهان در 
مقابل وضعیت بافت تاریخی شــهری چون یزد که به تعریف 
درست تری از حفاظت، تشــویق و آگاهی رسانی مردمی جهت 
نگهداری از خانه ها و بافت تاریخی رسیده اند، نگران کننده است.

درخشان افزود: خانه های تاریخی تخریب می شوند و این در 
حالی است که همین خانه ها در شهری به شهرت گردشگری، 
می توانند برای مردم و شــهر، فرصت اقتصادی باشند آنچنان 
که در شهری مثل یزد، مردم در حفظ و تبدیل خانه های خود به 

اقامتگاه های بومگردی، فرصت را غنیمت می شمارند.
وی گفت: تشویق و ترغیب مردم برای حفظ میراث فرهنگی در 
شهری که با مشکلات زیست محیطی چون کمبود آب، آلودگی 
هوا و فرونشســت دســت و پنجه نرم می  کنــد و ناگزیر باید 
اقتصادش را بر محور گردشگری تنظیم کند، بسیار اهمیت دارد 
و مسئولان استانی و همچنین مسئولان میراث فرهنگی باید در 
این راستا چاره اندیشی کنند تا ضمن ایجاد پاسداری از میراث 
فرهنگی گسترده این شــهر، از مواهب آن با ایجاد گردشگری 

پایدار بهره مند شوند.
به گزارش »ایرنا«، اســتان اصفهــان با بیــش از ۲۲ هزار اثر 
تاریخی )یک هــزار و ۹۴۰ اثر ملــی و ۱۵ اثر ثبــت جهانی( و 
افزون بــر ۶۰۰ خانه تاریخــی و جاذبه های مختلــف طبیعی، 
 فرهنگــی، مذهبــی و تفریحی در کانــون توجه گردشــگران 

قرار دارد.
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مفاد آراء  
3/23 آگهي موضوع ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای 
فاقد سند رسمی و ماده 13 آئین نامه قانون مذکور اداره ثبت اسناد واملاک خوروبیابانک
برابر آراء صادره هیأت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اســناد و املاک خوروبیابانک تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضیان محرز گردیده است  لذا مشخصات متقاضیان و املاک  مورد تقاضا 
به شرح زیر به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود  در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند  میتوانند  از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را به  اداره ثبت اسناد واملاک 
خوروبیابانک تسلیم  و پس از اخذ رســید،  ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
 1- راي شــماره  140260302029000260  مــورخ 1402/12/23  هیــات ،آقای 
 حجت اله زاهد  فرزند علی به شماره شناســنامه 13 و کد ملی 5409831853  صادره 
از خور ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 1064.03  متر مربع قسمتی از 
پلاک  شــماره 415 فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخــش 5   حوزه  ثبت ملک 

خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه از آقای محمد باقر عشقی   فرزند حسن
2- راي شــماره  140260302029000261  مــورخ 1402/12/24  هیات ، موقوفه 
کربلایی حسن خلف کربلایی ملا حسین باتولیت اداره اوقاف شهرستان خوروبیابانک 
به شناسه ملی 14000835454  ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 243.51  
متر مربع پلاک  شماره 654 فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت 

ملک خوروبیابانک  وقف شده توسط مالک اولیه آقای محمد باقر عشقی   فرزند حسن
3- راي شــماره  140260302029000262  مورخ 1402/12/24  هیات، آقای  رضا 
علی عشــقی  فرزند محمدابراهیم به شماره شناســنامه 18  و کد ملی 5409846613  
صادره از خور ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت 225.42 متر مربع 
پلاک  شــماره 1024 فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک 

خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه از آقای محمد باقر عشقی   فرزند حسن
4- راي شماره  140360302029000001  مورخ 1403/01/08  هیات، خانم فاطمه 
عشقی فرزند یارمحمد به شماره شناسنامه 10  و کد ملی 5409854950  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 376.76 متر مربع پلاک  شماره 742  
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از آقای عباسعلی عشقی   فرزند حسن
 5- راي شــماره  140360302029000002  مــورخ 1403/01/08  هیــات، آقای 
علی اصغر زاهد  فرزند شــیرعلی  به شماره شناســنامه 23  و کد ملی 5409813944  
صادره از خور ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت 540.89 متر مربع 
پلاک  شــماره 1038  فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک 

خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه از آقای محمدعلی عشقی   فرزند عباسعلی
6- راي شــماره  140360302029000003  مورخ 1403/01/09  هیات، خانم ساره 
خاتون دانا فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 11  و کد ملی 5409827333  صادره از 
خور ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 313.98 متر مربع پلاک  شماره 602  
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از بانو فاطمه مسعود   فرزند علی محمد
7-راي شــماره  140360302029000004  مورخ 1403/01/09  هیات، آقای  رضا 
علی عشــقی  فرزند محمدابراهیم به شماره شناســنامه 18  و کد ملی 5409846613  
صادره از خور ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 589.88  متر مربع پلاک  
شماره 453 فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  

خریداری عادی مع الواسطه از  ظریف خانم نجفی   فرزند جمشید
8- راي شــماره  140360302029000005  مــورخ 1403/01/09  هیات ، موقوفه 

کربلایی حسن خلف کربلایی ملاحســین باتولیت اداره اوقاف شهرستان خوروبیابانک 
به شناســه ملی 14000835454  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
386.36  متر مربع پلاک  شــماره 495 فرعی از 3315   اصلی واقــع در ایراج   بخش 
 5   حوزه  ثبــت ملک خوروبیابانک  وقف شــده توســط مالک اولیه آقای عباســعلی 

عشقی   فرزند حسن
9- راي شــماره  140360302029000006  مــورخ 1403/01/11  هیات ، موقوفه 
کربلایی حسن خلف کربلایی ملاحســین باتولیت اداره اوقاف شهرستان خوروبیابانک 
به شناســه ملی 14000835454  ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 
193.42 متر مربع قسمتی از  پلاک  شــماره 411 فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   
بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  وقف شده توســط مالک اولیه آقای عباسعلی 

عشقی   فرزند حسن
10- راي شماره  140360302029000007  مورخ 1403/01/11  هیات، خانم ساره 
خاتون دانا فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 11  و کد ملی 5409827333  صادره از 
خور ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 149.55  متر مربع پلاک  شماره 
1143  فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حــوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  

خریداری عادی مع الواسطه از آقای محمدعلی عشقی   فرزند عباسعلی
11-راي شماره  140360302029000012  مورخ 1403/01/18  هیات، آقای  محمد 
یازان   فرزند حسین به شماره شناســنامه 21  و کد ملی 1249888999  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 328.69  متر مربع پلاک  شماره 407 
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از  ظریف خانم نجفی   فرزند جمشید
12- راي شماره  140360302029000013  مورخ 1403/01/18  هیات، خانم محبوبه 
مرادی  فرزند حبیب  به شماره شناســنامه 4  و کد ملی 5409890566  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 230.18 متر مربع پلاک  شماره 430  
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از آقای محمدعلی عشقی   فرزند عباسعلی
13- راي شــماره  140360302029000014  مــورخ 1403/01/18  هیات، آقای 
امیرقلی عشــقی فرزند محمدعلی به شماره شناســنامه 11  و کد ملی 5409813820  
صادره از خور ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشجر به مســاحت 663.90 متر 
مربع قســمتی از  پلاک  شــماره 432 فرعی از 3315   اصلی واقــع در ایراج   بخش 
 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواســطه از خانم زینت عشــقی

 فرزند حسینعلی
14-راي شماره  140360302029000015  مورخ 1403/01/18  هیات، آقای امیرقلی 
عشقی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 11  و کد ملی 5409813820  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 985.47 متر مربع از  پلاک  شماره 445 
فرعی از 3315  اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از خانم زینت عشقی فرزند حسینعلی
15- راي شــماره  140360302029000016  مــورخ 1403/01/18  هیات، آقای 
امیرقلی عشــقی فرزند محمدعلی به شماره شناســنامه 11  و کد ملی 5409813820  
صادره از خور ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 224.29 متر مربع پلاک  
شماره 431 فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  

خریداری عادی مع الواسطه از خانم زینت عشقی فرزند حسینعلی
16- راي شــماره  140360302029000020  مــورخ 1403/01/25  هیات، آقای 
علی ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملــی 1249879590  صادره 
از خور ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 515.17 متر مربع قسمتی از 
پلاک  شــماره 767   فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک 
خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواســطه از آقای حاجی آقا بیک عامری معروف به 

شیرزاد فرزند جمشید

17- راي شــماره  140360302029000021  مــورخ 1403/01/26  هیات، آقای 
علی ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملــی 1249879590  صادره 
از خور ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 977.84 متر مربع قسمتی از 
پلاک  شــماره 1264   فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک 

خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه از آقای قربانعلی مسعود فرزند شریف
18- راي شــماره  140360302029000022  مــورخ 1403/01/26  هیات، آقای 
علی ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملــی 1249879590  صادره 
از خور ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 406.39  متر مربع قســمتی 
از پــلاک  شــماره 521   فرعــی از 3315   اصلی واقــع در ایراج   بخــش 5   حوزه  
 ثبت ملــک خوروبیابانک  خریــداری عادی مع الواســطه از آقای رمضــان رحمانی

 فرزند علی اکبر
19 - راي شماره  140360302029000023  مورخ 1403/01/26  هیات، آقای علی 
اصغر زاهد  فرزند شیرعلی  به شماره شناسنامه 23  و کد ملی 5409813944  صادره از 
خور ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 508.94  متر مربع پلاک  شماره 
1025  فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حــوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  

خریداری عادی مع الواسطه از خدیجه خانم نجفی فرزند عوض
20- راي شماره  140360302029000024  مورخ 1403/01/27  هیات، آقای علی 
ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملی 1249879590  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 197.87  متر مربع پلاک  شماره 763   
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از خانم کلثوم نجفی فرزند حسین
21-راي شماره  140360302029000025  مورخ 1403/01/27  هیات، آقای علی 
ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملی 1249879590  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 521.13 متر مربع پلاک  شماره 967   
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از خانم کلثوم نجفی فرزند حسین
22 - راي شماره  140360302029000026  مورخ 1403/01/27  هیات، خانم ساره 
خاتون دانا فرزند عباسعلی به شماره شناسنامه 11  و کد ملی 5409827333  صادره از 
خور ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 190.99 متر مربع پلاک  شماره 650  
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از آقای سید حسین طباطبایی کهنگی فرزندسید قاسم
23- راي شــماره  140360302029000027  مــورخ 1403/01/27  هیــات، 
آقای  رضا علی عشــقی  فرزنــد محمدابراهیم به شــماره شناســنامه 18  و کد ملی 
5409846613  صــادره از خور ششــدانگ یک قطعــه زمین مزروعی به مســاحت 
205.33  متر مربع پلاک  شــماره 1185 فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 
 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواســطه از آقای حسین عشقی

 فرزند عباسعلی
24-راي شــماره  140360302029000028  مــورخ 1403/01/27  هیــات، آقای 
علی ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملــی 1249879590  صادره 
از خور ششــدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 181.22 متر مربع قسمتی از  
پلاک  شــماره 833    فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک 

خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواسطه از بانو سکینه  رحمانی 
فرزند روح الامین

25-راي شماره  140360302029000029  مورخ 1403/01/27  هیات، آقای علی 
ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملی 1249879590  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 274.42  متر مربع پلاک  شماره 421   
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از آقای حسن یگانه فرزندرمضانعلی

26-راي شماره  140360302029000030  مورخ 1403/01/29  هیات، آقای علی 
ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملی 1249879590  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مســاحت 469.94  متر مربع پلاک  شماره 768   
فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری 

عادی مع الواسطه از آقای حسین  نجفی فرزند فتحعلی
27-راي شماره  140360302029000031  مورخ 1403/01/29  هیات، خانم ماریه 
عشقی  فرزند امیر قلی   به شماره شناسنامه 1240023146   و کد ملی 1240023146   
صادره از خور ششــدانگ یک قطعه زمیــن مزروعی به مســاحت 165.96  متر مربع 
قســمتی از  پلاک  شــماره 1151   فرعــی از 3315   اصلی واقع در ایــراج   بخش 5   
 حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری عادی مع الواســطه از آقای حســین عشقی

  فرزند عباسعلی
28- راي شماره  140360302029000032  مورخ 1403/01/29  هیات، آقای علی 
ثابتی فرزند محمد  به شــماره شناســنامه 5  و کد ملی 1249879590  صادره از خور 
ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی ومشجر به مساحت 318.2  متر مربع   پلاک  شماره 
770    فرعی از 3315   اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حــوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  

خریداری عادی مع الواسطه ازآقای  حسین  نجفی فرزند فتحعلی
29-راي شماره  140360302029000033  مورخ 1403/02/01  هیات، آقای امیرقلی 
عشقی فرزند محمدعلی به شماره شناسنامه 11  و کد ملی 5409813820  صادره از خور 
ششدانگ یک باب باغ به مســاحت 1702.38 متر مربع از  پلاک  شماره 841  فرعی از 
3315  اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری عادی مع 

الواسطه از آقای عباسعلی  عشقی فرزند حسن
30-راي شماره  140360302029000034  مورخ 1403/02/02  هیات، آقای امیرقلی 
عشقی فرزند محمدعلی به شماره شناســنامه 11  و کد ملی 5409813820  صادره از 
خور ششدانگ یک باب باغ به مساحت 201.86 متر مربع از  پلاک  شماره 311  فرعی 
از 3315  اصلی واقع در ایراج   بخش 5   حوزه  ثبت ملک خوروبیابانک  خریداری عادی 

مع الواسطه از آقای حسین علی  عشقی فرزند عباس
 تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

م الف: 1721302 محمد علی بیطرف  رئیس ثبت اسناد و املاک  خوروبیابانک 
مفاد آراء

3/24 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 

اصلاحــی  رای  و   140260302007008341 شــماره   رای  بــر  برا
140360302007001157  هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک فلاورجان 
تصرفــات مالکانه بلامعارض متقاضی  خانم ســمیه شــاه محمــدی  رياخونی فرزند 
عبدالخالق به شماره شناســنامه 1100066322 صادره از درچه   در يک باب دامداری  
غیر صنعتی  به مساحت 610/40  متر مربع  پلاک 44   اصلی واقع در رياخون  خريداری 

از مالک رسمی آقای غلامحسین نجفی فرزند علی محرز گرديده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاريخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه اين اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت يک ماه از تاريخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاريخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاريخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

م الف: 1719677  مظاهر عباسی قلعه شاهی رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان



رئیس پلیس راهور اصفهان:

افزایش ۳.۸ درصدی تلفات تصادفات در اصفهان، نمود 
بی توجهی به قوانین رانندگی است

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی فرماندهی انتظامی اصفهان گفت: تلفات تصادفات استان در سال 
گذشته طبق آمار پزشــکی قانونی ۳.۸ درصد افزایش یافته که این مهم، نمود بی توجهی در رعایت 
قوانین رانندگی است.سرهنگ علی اصغر زارع در گفت و گو با »ایرنا« افزود: حدود یکهزار و ۲۰۰ نفر 
پارسال در حوادث رانندگی جاده های استان اصفهان جان خود را از دست دادند که در مقایسه با سال 
۱۴۰۱ معادل ۳.۸ درصد بیشتر شده است.رئیس پلیس راهور اصفهان با بیان اینکه بیشترین آمار 
تلفات تصادفات به ترتیب مربوط به شهرستان های اصفهان، کاشان، نجف آباد و شاهین شهر و میمه 

است، گفت: برنامه ریزی برای اصلاح فرهنگ  رانندگی در دستور کار قرار دارد.
سرهنگ زارع یادآور شد: بنا بر اعلام پزشــکی قانونی اصفهان، ۷۷۹ نفر از جان باختگان تصادفات 
رانندگی استان در جاده های برون شهری، ۳۹۸ نفر در مسیرهای درون شهری و سایر آنها در دیگر 
مسیرها دچار حادثه شدند. وی افزود: بالغ بر ۳۳ هزار نفر نیز سال گذشته بر اثر تصادفات رانندگی 
مصدوم شدند که نسبت به سال ۱۴۰۱ معادل ۹ درصد رشد داشته است.وی تصریح کرد: خستگی و 
خواب آلودگی، استفاده از تلفن همراه و سرعت غیر مجاز حین رانندگی از عوامل جان باختن افراد در 
تصادفات است.به گفته رئیس پلیس راهور اصفهان، برخی از رانندگان متخلف، علاوه بر بی توجهی 
به قوانین راهنمایی و رانندگی بــه جریمه آن هم توجهی ندارند و به تــردد و نقض قوانین رانندگی 
در خیابان ها ادامه می دهند.سرهنگ زارع تصریح کرد: این گروه از رانندگان بدون توجه به قوانین 
راهنمایی و رانندگی در کمترین زمانی با مبلغ سنگین خلافی رو به رو می شوند ولی به داشتن بیمه 
شخص ثالث خودرو دلخوش هستند درحالی که باید در نظر داشته باشند پرداخت خسارت از سوی 

شرکت بیمه تحت شرایطی صورت می گیرد و با کسر »فرانشیز« همراه خواهد بود.

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان اصفهان خبرداد

دستگیری ۳۲ شکارچی در مناطق حفاظت شده اصفهان
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان اصفهان از شناسایی و دستگیری ۳۲ متخلف شکار و 
صید در مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط زیست استان خبرداد.به گزارش »ایسنا«، علیرضا 
غلامی با اشاره به اقدامات انجام شده در ماه های اخیر، اظهار کرد: در دو ماهه نخست سال جاری ۱۸ 
تخلف زیست محیطی در مناطق چهارگانه تحت مدیریت محیط زیست استان رخ داده است و ۳۲ 
متخلف شکار و صید دستگیر و به مراجع قضائی معرفی شدند.به گفته وی، طی این مدت هشت 
مورد عملیات درگیری و تعقیب و گریز با شکارچیان اتفاق افتاده و ۱۱ قبضه اسلحه مجاز و غیرمجاز به 
همراه ادوات شکار از متخلفان کشف و ضبط شده است. استان اصفهان دارای چهار منطقه حفاظت 
شده کرکس )واقع در شهرستان های نطنز و میمه(، قمصر و برزک )واقع در شهرستان کاشان(،  کهیاز 
)واقع در شهرستان اردستان( و دالانکوه )در محدوده شهرهای دامنه و چادگان( است.فرمانده یگان 
حفاظت محیط زیست استان اصفهان شکار غیرمجاز پرندگان و پستانداران و اقدام به شکار و زنده 
گیری پستانداران را از تخلفات صورت گرفته در مناطق حفاظت شده برشمرد و افزود: با تلاش محیط 
بانان و سایر عوامل همکار، پرونده تخلفات در حال پیگیری است.غلامی با اشاره به اینکه پرونده 
قضایی در ارتباط با خرید و فروش حلزون در شهرضا در مراجع قضایی در حال سپری کردن مراحل 
قانونی است، خاطرنشان کرد: شــکار پازن و قوچ و چند مورد زنده گیری سهره طلایی و پرندگان 
شکاری از نوع سارگپه از متخلفان شکار و صید طی دو ماهه امسال کشف شده است.پارک ملی و 
پناهگاه حیات وحش کلاه قاضی )در محدوده اصفهان-بهارستان( و قمیشلو )در محدوده شهرهای 
شاهین شهر، خمینی شــهر، نجف آباد و تیران و کرون( پناهگاه موته )واقع در شهرستان میمه( و 
پناهگاه حیات وحش عباس آباد )محدوده نایین و خور وبیابانــک(، تالاب بین المللی گاوخونی 
)در محدوده شهر ورزنه( همچنین ۱۲ منطقه شکار ممنوع از جمله مناطق حنا، خارو، ستبله، کلاته و 

یخاب از دیگر ظرفیت های زیست محیطی و طبیعی استان اصفهان است.

۱۰۰۰روز خدمت بی منت »شهید جمهور« در آموزش و پرورش

از کام شیرین معلمان با رتبه بندی تا پایان کابوس مدارس ناایمن
شهید آیت ا... رئیسی آموزش و پرورش را نه مسئله ای با اولویت، بلکه 
مسئله اول کشور می خواند و تأکید داشت که دوره آزمون و خطا در حوزه 

تعلیم و تربیت گذشته است.
به گزارش »ایسنا«، بعد از انتخابات ریاســت جمهوری؛ ۱۲ مرداد ماه 
سال ۱۴۰۰ با تنفیذ حکم ریاســت جمهوری توسط رهبر معظم انقلاب 
اسلامی، دولت تحویل آیت ا... رئیسی شد. مرسوم است، سال اول هر 
دولتی باید به او فرصت داد تا ســوار کار شود و چندان محل ایراد و نقد 
قرار نگیرد تا بتواند مســئولان مدنظر خود را منصوب، مشکلات موجود 
را ارزیابی و راهکارهای خود را در پیش گیرد اما دولت آیت ا... رئیسی 
چنین فرصتی نداشت؛ شــرایط کشور ســخت بود و هرچه زودتر باید 

اقدامات جدی انجام می شد.
دولت ســیزدهم در حالی وزارت آموزش و پــرورش را ۳۳ ماه پیش 
تحویل گرفت که با چالش های بسیاری مواجه بود؛ کرونا و مقاومت ها 
جهت بازگشــایی مدارس گرفته، کمبود معلم، قوانیــن و مصوبات بر 
زمین مانده همچون رتبه بندی معلمان و... که شــخص رئیس جمهور 
با ورود به این موضوعات و رفع بخشــی از آنها، اقدامات شاخصی را در 
کارنامه عملکردی خود ثبت کرد به طوری که مردم، دغدغه ها و دستورات 
آیت ا... رئیسی را برای رسیدگی به معیشت معلمان در کنار کیفی سازی 
دســتگاه های تعلیم و تربیت و حتی رایگان شدن تحصیل تیزهوشان 
خانواده های کم درآمد را فراموش نخواهند کرد که در ادامه مروری داریم 

به برخی از این اقدامات:

رتبه بندی؛ شعاری که عملیاتی شد
»رتبه بندی معلمان«، میراثی بر زمین مانده از ۱۰ سال گذشته که علی 
رغم تأکیدات سند تحول بنیادین، عدم اجرایش باعث نارضایتی شدید 
معلمان شده بود، به عنوان یکی از مهم ترین مسائل و دغدغه های دولت 
سیزدهم روی میز کار رئیسی قرار گرفت چرا که قول اجرای سریع آن 

را به فرهنگیان داده بود.
زمانی که تنها چند روز تا انتخابات ریاســت جمهوری باقی مانده بود، 
ایشان در دیدار با فرهنگیان، مطلبی بیان کرد که خبر اول اکثر رسانه های 
کشور شــد »طرح رتبه بندی معلمان را به ســرعت عملیاتی می کنم«؛ 
این حرف که آن زمان شعاری انتخاباتی بیش نبود، زمانی بیان شد که 
کارشناسان اقتصادی خبر از کسری بودجه بیش از ۳۰۰ هزار میلیاردی، 
خزانه منفی ۴۴ هزار میلیاردی و آوار مصائب کشــور در تمام زمینه ها 
می دادند. برخی کارشناسان با توجه به تجربه یک دهه ای عدم اجرای 
رتبه بندی معلمان در دولت های گذشــته، تحقق شعار آقای رئیسی را 
جدی نمی گرفتند و از عدم اجرای آن تا حداقل ۳ سال آینده می گفتند.

اما رتبه بندی در روز ۱۶ اسفند ماه ســال ۱۴۰۰ از سوی رئیس مجلس 
به دولت و ۲۳ اسفند ماه ۱۴۰۰ از سوی رئیس جمهور به وزارت آموزش 
 و پرورش، سازمان برنامه وبودجه و سازمان اداری و استخدامی کشور 
ابلاغ شد و اینگونه ابراهیم رئیسی به وعده خود عمل کرد. زمان اجرای 
این قانون از اول مهرماه ســال ۱۴۰۰ تعیین شــده بود و بنا شد وزارت 
آموزش و پرورش از هر زمان که قانون را به اجرا درآورد، معوقات از اول 
مهر ۱۴۰۰ را نیز به معلمان بپردازد. شیوه نامه اجرایی قانون در نیمه دوم 
مرداد ماه سال ۱۴۰۱ ابلاغ شد و سامانه رتبه بندی معلمان از ۲۶ مرداد 
ماه ۱۴۰۱ به صورت رسمی آغاز به کار کرد و معلمانی که مشمول این طرح 
شده بودند ملزم به بارگذاری مدارک و مستندات خود اعم از رتبه های 

کسب شده در جشنواره ها، مدرک تحصیلی و... شدند.
بر این اســاس دولت مکلف شــد ظرف مدت یک ماه از ابلاغ قانون، 
آیین نامه اجرایی را تدوین و به تصویب هیئت وزیران برساند که به علت 
آنچه معاون سازمان امور اداری و استخدامی وقت، آن را دغدغه برای 
حفظ کیفیت آیین نامه اجرایی خوانــده بود، تا ۱۲ تیر ماه ۱۴۰۱ به طول 
انجامید و در نهایت چند روز بعد از ســوی »محمد مخبر«، معاون اول 

رئیس جمهور برای اجرا، ابلاغ شد.
براساس شیوه نامه رتبه بندی معلمان که به منظور اجرای صحیح قانون 
مزبور و پس از اصلاحیه ابلاغی مرداد ماه ۱۴۰۱ هیئت وزیران، منتشــر 
شد، مقرر شد شایســتگی های عمومی، شایســتگی های تخصصی، 
شایســتگی های حرفه ای و تجاربی که معلمان کسب می کنند نیز در 
فرایند رتبه بندی مدنظر قرار گیرد و »هیئت هــای ممیزی« نیز تعیین 
کننده قرارگیری هر فرد در رتبه های پنجگانه )آموزشــیار معلم، مربی 
معلم، استادیار معلم، دانشیار معلم و اســتاد معلم( باشند؛ به دنبال 

این امر نیز ســامانه ای طراحی شــد تا اگر اعتراضی باشد، امکان ثبت 
آن فراهم باشد.

جلوگیری از بازماندگی از تحصیل کودکان و اهرم  فشــار دولت به 
خانواده ها

سال تحصیلی ۱۴۰۲ـ ۱۴۰۱ دولت رئیسی ســامانه ای برای شناسایی 
کودکان بازمانده از تحصیل با نام »شهید محمودوند« طراحی کرد. در 
آن زمان یعنی مهرماه ۱۴۰۱ این سامانه آمار کودکان بازمانده از تحصیل 
مقطع ابتدایی یعنی بازه سنی شش تا ۱۱ ســال را ۲۰۴ هزار نفر نشان 
می داد اما معاونت ابتدایی وزارت آموزش و پرورش برای تک تک این 
افراد شــخص »پیگیری کننده« قرار داد تا آمار واقعــی بازماندگان از 

تحصیل احصا شود.
این در حالی اســت که چندی پیش نیز ۸۷۴ هزار بازمانده از تحصیل 
با »کد ملی« شناسایی شــد که امکان بازگشت به چرخه تحصیل این 

افراد وجود دارد.
اما دولت ســیزدهم برای ورود لازم التعلیم ها به چرخه آموزشــی و به 
منظــور جلوگیری از ایجاد فقــر، طرحی به منظور اتخــاذ تبعاتی برای 
والدینی که از تحصیــل فرزند خــود جلوگیری می کنند اجــرا کرد به 
طوری که وزیر آموزش و پرورش در ایــن خصوص گفت: »طرحی زیر 
نظر معاون اول رئیس جمهوری با کمک ســتاد اجرایی که مشوق های 
ویژه ای برای این خانواده ها لحاظ کرد. در عین حال تدابیری دیده شد 
که اگر والدین بچه را به مدرسه نفرستند تبعاتی برای آنها داشته باشد. 
گاهی خانواده ها می گویند ما نمی خواهیم بچــه درس بخواند که این 
چیز عجیبی است. برای آن موارد هم از اهرم های دیگری استفاده شده 
است که اگر خانواده ها کاری برای باسواد شدن بچه نکنند، دولت ورود 
می کند و برخی از مزایایی که به خانواده ها به طور عمومی در آن مناطق 

داده می شود را برای این خانواده ها قطع می کند.«
*ساخت حدود ۳۲ هزار کلاس درس در دولت رئیسی 

افزایش سرانه های آموزشــی از جمله نوسازی و احداث مدارس نیز از 
دیگر نکاتی است که در راستای توســعه خدمات به مردم همواره روی 
میز کار دولت رئیسی قرارداشــت به طوری که در این مدت ۳۱ هزار و 
۹۴۲ کلاس درس در سطح کشور احداث شد که بیش از ۱۴ هزار و ۲۸۰ 
کلاس درس از منابع دولتی و بیش از ۱۷ هــزار و ۶۵۰ کلاس درس از 
منابع مشارکتی تهیه شد. همچنین ۶۷۶۸ فضای آموزشی احداث و در 
حال حاضر ۷۹۸ هزار و ۵۵۰ دانش آموز از ۳۳۷ فضای ورزشی، ۳۷۳ 
فضای پرورشی و ۶۰۵۸ فضای آموزشی استفاده می کنند که تمامی آنها 

تلاش های صورت گرفته در دولت سیزدهم را حکایت می کند.

اخبار جامعه
شنبه  5   خرداد   1403 / 16  ذی القعده  1445 / 25   می  2024 / شماره 4092شنبه  5  خرداد  140۳ /  16  ذی القعده  1445  /  ۲5  می  ۲0۲4 / شماره  409۲ 

رییسهیاتمدیرهذوبآهندلیلاجرایینشدنکاملقراردادساختوتحویلریلبهشرکتراهآهن

ریل ملی در چالش نوسانات تولیدی

؟؟؟؟؟؟؟؟؟

با مسئولان
س: ؟؟؟

عک

مفاد آراء
3/25 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  140360302007001164 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســین نیکان فلاورجانی فرزند 
احمد به شماره شناسنامه 3292  در یک باب ســاختمان مسکونی  به مساحت 188/61  
متر مربع  پلاک 413   اصلی واقع در ششدر بلندی فلاورجان  خریداری از مالک رسمی 

آقای حسین نیکان فرزند عبدالصمد محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

م الف: 1720640 
 مظاهر عباسی قلعه شاهی رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
3/26 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  140360302007001123 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد ســند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه 
ثبت ملک فلاورجــان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای حســن علی شــیخ 
قهدریجانی فرزند نصراله به شــماره شناســنامه 275  در یک باب ســاختمان تجاری 
مســکونی  به مســاحت 50/82  متر مربع  پلاک 653 فرعــی از 385   اصلی واقع در 
 قهدریجان  خریداری از مالک رسمی آقای  سید محمد تقی هاشمی قهدریجانی محرز 

گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

م الف: 1721206 
 مظاهر عباسی قلعه شاهی رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
3/27 آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

واراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی 
برابر رای شــماره  140360302007001117 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وســاختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک فلاورجان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقــای علی رحیمی قهدریجانی 
فرزند محمد رحیم  به شماره شناسنامه 192  در یک باب مغازه به مساحت 36/46  متر 

مربع  پلاک 593  فرعی از 387   اصلی واقع در قهدریجان  خریداری از مالک رســمی 
آقای  اسداله رحیمی قهدریجانی محرز گردیده است.

 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود رابه این اداره تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

م الف: 1721620 
 مظاهر عباسی قلعه شاهی رئیس ثبت اسناد و املاک فلاورجان

مفاد آراء
۳/28 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی اداره ثبت اسناد و املاک قمصر
رای شماره ۱40260۳02۱۱80005۱9 مورخ ۱402/۱۱/09 هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک قمصر - خانم معصومه بیگدلی فرزند محمد تقی  بشماره شناسنامه ۱0645 و کد 
ملی 0۳86002568 صادره از قم – نسبت به ششدانگ یکبابخانه به مساحت ۱47.60  
متر مربع پلاک شــماره ۱408 فرعی مجزا از ۱247 فرعی  از 8۳ اصلی واقع در بخش 
یک حوزه ثبتی قمصر - طبق مبایعه نامه عادی از خانم مهری  ابوالحسنی قزاانی مالک 

رسمی پلاک ۱247 فرعی از 8۳ اصلی خریداری نموده است.
برابر رای صادره هیــات تعیین تکلیف وضعیــت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سندرسمی مســتقر در اداره ثبت اســناد و املاک قمصر تصرفات مالکانه و بلا معارض 
متقاضی واقع در بخش یک حوزه ثبتی قمصر محرز گردیده است . لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود. در صورتیکه اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک قمصر تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض درخواســت خود را به مرجع قضایی تقدیم 
نماید . بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد گردید.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

م الف: 1720548 
نرجس نوش آبادی مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک قمصر

مفاد آراء
۳/29 آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره  ۱40۳60۳020۳4000670 مورخ ۱40۳/0۱/2۱ هیات دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک کاشــان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای/ خانم جواد 
صانع طاهری فرزند عباس بشماره شناســنامه 44 صادره از کاشان در یک باب خانه به 
مســاحت ۱99.60 متر مربع مفروز و مجزی از پلاک 6428 فرعی از ۱۱ اصلی واقع در 

زیدی بخش 2 کاشان محرز گردیده است.
 لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱5 روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشــته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/03/05
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/03/20

م الف: 1721506  
حسن فتاح راوندی- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشان

تحدید حدود اختصاصی
۳/۳0  شماره نامه: ۱40۳856020۳۳00074۱- ۱40۳/02/29 چون تمامی ششدانگ 
یکباب اطاق تحتانــی پلاک ثبتی 487 فرعی از ۱- اصلی واقــع در فریزهند جز بخش 
۱0 نطنز که طبق ســوابق و پرونده ثبتی به نام خانم شــوکت تقی زاده فرزند مرتضی و 
غیره در جریان ثبت می باشــد و عملیات تحدید حدود قانونی آن به عمل نیامده است. 
اینک بنا به دســتور قســمت اخیر ماده ۱5 قانون ثبت و طبق تقاضای نامبرده تحدید 

حدود پلاک مرقوم در روز شــنبه مورخ ۱40۳/04/۳0  ســاعت در محل شــروع و به 
عمل خواهد آمد لذا به موجب این آگهی به کلیه مجاوریــن اخطار می گردد که در روز 
و ســاعت مقرر در این آگهی در محل حضــور یابند و اعتراضات مالکیــن یا مجاورین 
 مطابق ماده 20 قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورتمجلس تحدیدی تا ســی روز پذیرفته

 خواهد شد.
تاریخ انتشار:۱40۳/0۳/05  

م الف: 1721446  
رحمت اله شاهدي مدیر واحد ثبتي حوزه ثبت ملک نطنز
فقدان سند مالکیت

۳/۳۱ شــماره نامــه: ۱40۳856020۱۱00۱2۱8 -۱40۳/0۳/0۱ نظــر بــه اینکه 
ســند مالکیت شــش دانگ پلاک ثبتی شــماره 72  فرعی از ۱ اصلی واقع در بخش 
4 خوانســار ذیل ثبت 46 در صفحه ۱77 دفتر امــلاک جلد ۱  به نام  حســن عزیزی 
صادر و تسلیم گردیده است ســپس به موجب ســند 4298 مورخ ۱۳۳0/۱0/04 دفتر 
5 خوانســار به صورت قطعی به عذرا خانم عزیزی واگذار گردیده اســت خانم محبوبه 
شــجاعی به موجب وکالت نامه ۳7678 مــورخ ۱40۳/0۱/27 دفتر 25 خوانســار و 
وکالت نامه ۳7266 مــورخ ۱402/۱2/02 دفتر 25 خوانســار و طبــق گواهی حصر 
وراثت 000074۳ مــورخ ۱400/۱0/08  با ارائه درخواســت کتبی به شــماره وارده 
۱40۳2۱7020۱۱00۱828 به انضمام دو برگ استشــهادیه محلی که امضاء شهود آن 
ذیل شــماره ۱40۳02۱55864000807 به گواهی دفترخانه 25 خوانسار رسیده است 
مدعی است که سند مالکیت آن به علت جابجایی مفقود گردیده است و درخواست صدور 
المثنای ســند مالکیت ملک فوق را نموده اند لذا مراتب به استناد تبصره یک اصلاحی 
ذیل ماده ۱20 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت آگهی می شــود چنانچه کسی مدعی 
انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود سند مالکیت نزد خود می باشد از تاریخ انتشار 
این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض خود را کتباً ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند 
معامله به این اداره تسلیم و رسید اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت 
به ارائه کننده ســند مسترد گردد بدیهی اســت اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا 
در صورت اعتراض سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشــود اقدام به صدور سند مالکیت 

المثنی طبق مقررات خواهد شد. 
م الف: 1721435  

اداره ثبت اسناد و املاک خوانسار 

تاسیس شرکت سهامی خاص گستر آرمان سبز برین درتاریخ 1403/02/30 به شماره ثبت 77143 به شناسه ملی 14013365050 
ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت :جمع آوری پسماند خشک و تر در تمامی زمینه ها به صورت هوشمند و سنتی در تمامی دسته بندی ها. همکاری و ایجاد هماهنگی بین شرکت های 
تولیدی و فروشگاه ها و مشتریان. انجام امور پیمانکاری ،اخذ وام و تسهیلات از کلیه بانکهای دولتی و خصوصی جهت تحقق اهداف شرکت ، شرکت در مناقصات و مزایدات موسسات و شرکتهای دولتی و غیر دولتی ، اخذ و اعطای نمایندگی از شرکتهای دولتی و 
خصوصی. خدماتی شامل تنظیفات و بازیافت مواد زاید خرید فروش کلیه کالاهای مجاز بازرگانی. نظافت و بازیافت مواد زاید شامل نظافت اماکن و معابر عمومی و خصوصی، جمع آوری و حمل زباله، جمع آوری و فروش مواد بازیافت. خدمات شهری شامل خرید و 
فروش و مقاطعه کاری، بازیافت. مشاوره و انتقال تکنولوژی شامل مشاوره، انتقال تکنولوژی، نصب و راه اندازی، تعمیر و نگهداری، تولید و ساخت، پشتیبانی و نظارت، خرید و فروش، صادرات و واردات در زمینه های مختلف. پیمانکاری در زمینه های مختلف از جمله 
خدمات شهری، خدمات مهندسی پس از اخذ مجوزهای لازم. ساخت و تولید دستگاه های هوشمند و دستگاه های اتوماسیون. تولید محصولات و ماشین آلات در زمینه های مختلف. تولید تجهیزات مرتبط با مواد نانو، مواد شیمیایی و پلیمری، و سایر محصولات 
دانش بنیان و نانو پس از اخذ مجوزهای لازم.. برگزاری و شرکت در نمایشگاه ها و همایش ها به جز فرهنگی و هنری. انجام تحلیل اطلاعات داده ها. فعالیت در بستر سایت و اپلیکیشــن و فضای مجازی جهت شرکت . فعالیت در همه ی حوزه های بازرگانی و 
تولیدی مجاز پس از اخذ مجوز های لازم. درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : استان اصفهان، شهرستان اصفهان، بخش مرکزی، شهر اصفهان، جلفا، کوچه رشیدالدین10، خیابان 
خاقانی، پلاک 2، طبقه همکف کدپستی 8175857468 سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ 1,000,000 ریال نقدی منقسم به 10 ســهم 100000 ریالی تعداد 10 سهم آن با نام عادی مبلغ 1000000 ریال توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره 
031300118367 مورخ 1403/02/12 نزد بانک بانک رفاه کارگران شعبه شعبه توحید اصفهان با کد 1361 پرداخت گردیده اســت اعضا هیئت مدیره آقای کمال احمدیان اندانی به شماره ملی 1130437159 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال 
آقای سهیل فروزانی سیچانی به شماره ملی 1272717895 به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت 2 سال آقای آریانا یزدانی کچوئی به شماره ملی 1272817814 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال خانم حانیه مجید به شماره ملی 1273063961 
به سمت مدیرعامل به مدت 2 سال خانم فاطمه محمدی نژاد به شماره ملی 1743106564 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره به مدت 2 سال دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی 
و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری باامضاء خانم حانیه مجید و کمال احمدیان اندانی همراه با مهر شرکت معتبر می باشد اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه بازرسان آقای حسین مجید به شماره ملی 1286714826 به سمت بازرس اصلی به مدت 1 سال 
 آقای داود شریعتی نجف آبادی به شماره ملی 1288221231 به سمت بازرس علی البدل به مدت 1 ســال روزنامه کثیر الانتشار زاینده رود جهت درج آگهی های شــرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان اصفهان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اصفهان )1721094(



گئورگی گولسیانی به لیست نهایی تیم ملی گرجستان دعوت شد. به گزارش »ورزش سه«، بر اساس اعلام فدراسیون فوتبال گرجستان، گئورگی گولسیانی در 
لیست تیم ملی کشورش حضور دارد تا به شکلی شگفت انگیز فرصت حضور در مهم ترین مسابقات ملی فوتبال اروپا را کسب کند.

ویلی سانیول در حالی نام گولسیانی را در لیست خود قرار داده که او حضوری ثابت در ترکیب پرسپولیس داشت و با عملکرد خوب، نظر سرمربی تیم ملی کشورش 
را به خود جلب کرده است. 

گولسیانی ۳۳ ساله اولین تجربه موفق ملی را پشت سر خواهد گذاشت و در کنار خویچا کواراتســخلیا )ناپولی(، گیورگی مامارداشویلی )والنسیا( و گیورگس 
میکاتادزه )متس( پای به یورو خواهد گذاشت.

گرجستان در یورو ۲۰۲۴ با ترکیه، جمهوری چک و پرتغال دیدار خواهد داشت و پیش از آن نیز در دیداری دوستانه به مصاف مونته نگرو خواهد رفت.  
گولسیانی در کنار مدافع تیم الاخدود عربســتان تنها بازیکنان شاغل در آسیا خواهد بود که برای گرجســتان بازی خواهند کرد. باید دید دعوت از او به تیم ملی 

کشورش، سرنوشت او را به چه شکلی تحت تأثیر قرار می دهد.

ستاره سابق سپاهان در لیست نهایی یورو!

رونمایی از کارت صورتی در فوتبال!
تیم های حاضر در کوپا آمریکا ۲۰۲۴ می توانند یک تعویض ششم برای مصدومیت سر یا مشکوک 

به ضربه مغزی انجام دهند.
به گزارش »خبرآنلاین«، کنفدراســیون فوتبال آمریکای جنوبی )کونمبــول( اعلام کرد که در کوپا 
آمریکا ۲۰۲۴، تیم ها مجاز به انجام ششــمین تعویض در صورت احتمال ضربه مغزی یا آســیب 
دیدگی سر خواهند بود. کادر فنی از طریق کارت تعویض صورتی، این موضوع را به داور یا داور چهارم 
اطلاع خواهند داد. کونمبول در بیانیه خود اعلام کرد: »تعویض برای ضربه مغزی صرف نظر از تعداد 
تعویض های انجام شده، تا زمان وقوع آن انجام می شود. زمانی که تعویضی به دلیل ضربه مغزی 
یا آسیب به سر انجام شود، تیم مقابل به طور خودکار مجاز به انجام یک تعویض اضافی خواهد بود.«

آتالانتا چطور ستاره لورکوزن را از کار انداخت
ادرسون، هافبک آتالانتا، اعلام کرده که چگونه برای مهار کردن جرمی فریمپونگ، ستاره بایرلورکوزن، 

در فینال لیگ اروپا، به جای سرعت، از تجربه خودش استفاده کرد.
به گزارش »ورزش سه«، آتالانتا به لطف هت تریک آدمولا لوکمن، قهرمان بوندس لیگا را در دوبلین 
با نتیجه ۳-۰ شکست داد. آن ها همچنین خطرات بسیار کمی را در خط دفاعی از سوی خط حمله 
حریف متحمل شدند و خوان موســو، دروازه بان این تیم، عملًا بیکار بود. ادرسون پس از بازی به 
»اسکای اسپورت ایتالیا« گفت: »خیلی خوشحالم، همچنین برای دعوت شدن به تیم ملی برزیل 
و حالا هم به لیگ اروپا دعوت شدم، این فوق العاده اســت. ما نمایش های فوق العاده ای مقابل 
لیورپول و مارسی داشتیم، می دانستیم که بازی مقابل لورکوزن چگونه است، اما برای بازی هجومی 
به زمین رفتیم و تمام تلاشمان را هم کردیم. این مدال شــگفت انگیز است، هرگز نمی  توان آن را با 

کلمات توصیف کرد. جاودانه شده ایم. حالا ما در تاریخ آتالانتا هستیم.«
ادرســون در بازی یکی از ســتاره های کلیدی لورکوزن را عملًا از بازی خارج کرده بود. او به جرمی 
فریمپونگ اجازه ترتیب دادن یــک موقعیت خطرناک را نداد و در تمامــی نقاط زمین همراه این 
بازیکن حرکت می کرد. هافبک آتالانتا درمورد مهار ســتاره لورکوزن گفت: »این یک اجرای عالی 
بود برای نشان دادن اینکه چگونه ســرعت لزوماً کلیدی برای مهار کردن بازیکن خطرناکی مانند 
فریمپونگ نیست. او بسیار سریع است، ممکن است من آنقدر سریع به نظر نرسم، اما وقتی لازم 
باشد این کار را انجام می دهم... اول در بازی به او اجازه دادم شــروع کند تا ببینم آیا او می خواهد 
مستقیم بدود یا مورب، ســپس توانستم او را مهار کنم. من مجبور شــدم از کمی تجربه در مهار او 
استفاده کنم. مربی به من گفت که تهاجمی تر باشم، چون سرعت و قدرت دارم، بنابراین باید از این 
ویژگی ها بیشتر اســتفاده کنم. در این فصل، بیشــتر به پرس از بالا عادت کردم، بنابراین توانستم 

هجومی تر باشم و این فاکتور را هم به بازی ام اضافه کردم.«

امباپه بارسلونا را نمی ترساند
روبرت لواندوفسکی دومین فصل حضور خودش در بارسلونا را به پایان رساند. این فصل به اندازه 
اولین فصل مهاجم لهســتانی در بارســا، برای این تیم موفقیت آمیز نبود. بارسلونا فصل را بدون 
جام به پایان رساند و لواندوفســکی هم آقای گل لالیگا نخواهد شد. روبرت لواندوفسکی، مهاجم 
لهستانی بارســلونا در مصاحبه جدیدش با موندو دپورتیوو در مورد این مسائل گفت: »مطمئنم که 
فصل آینده هم در بارسلونا خواهم بود. احساس خوبی دارم و نســبت به سه یا چهار سال گذشته 
تفاوتی احساس نمی کنم. حداقل دو سال دیگر در این سطح خواهم بود.« او درباره حضور احتمالی 
ام باپه در تیم رئال گفت: »او ما را نمی ترســاند. البته انتقال او هنوز رسمی نشده اما همه نشانه ها 
از انتقال او به رئال مادرید خبر می دهند. او بازیکن شگفت انگیزی است و اگر به آنجا برود، رئال 
 تقویت می شود. اما ذهنیت ما می گوید که اگر کنار هم باشیم و با هم تلاش کنیم، می توانیم آنها را 

شکست دهیم.« 

خبر روز

اولین واکنش زاهدی به اتفاقی عجیب در ژاپن
مهاجم لژیونر ایرانی شاغل در لیگ ژاپن مدعی است داوران روی او حساس شده اند.

به گزارش » ایلنا«، شهاب زاهدی برای دومین بازی پیاپی کارت قرمز گرفت تا اتفاقی عجیب را تجربه 
کند. فوکوکا ژاپن در جام حذفی در استادیوم سانکیو فرونتیر برابر کاشیوا قرار گرفت. شهاب زاهدی 
از ابتدا در ترکیب این تیم قرار نداشت. او که هفته گذشته در جدال با اوساکا اخراج شده بود، اینبار به 
امید تغییر نتیجه تیمش و فرار از شکست در دقایق پایانی به میدان آمد و این بار هم البته با اتفاقی 

مشابه و دریافت دو کارت زرد اخراج شد.
شهاب زاهدی که با حضور در لیگ ژاپن، در ترکیب تیم فوکوکا توانسته بود دو پاس گل و شش گل 
برای این تیم به ثمر برساند اکنون با طلســمی عجیب مواجه شده و دو کارت قرمز طی مدت کوتاه 
تجربه کرده است. او در اینباره می گوید: برایم باورنکردنی است. مگر می شود؟ اصلًا باورکردنی نیست 
و نمی دانم چرا این اتفاق برایم می افتد. انگار طلسم عجیبی شده باشم و ناگهان همه چیز برخلاف 

تصورم پیش رفته است.
شــهاب زاهدی با اشــاره به این موضوع که داور می توانســت تصمیم دیگری اتخــاذ کند، گفت: 
»برخورد ســختی نبود. کاملًا بــرای توپ بود. داوران احســاس می کنم بی جهــت روی من زوم 
کرده باشــند. من شــرایط خوبی دنبال می کردم. این اتفاق برای من پذیرفتنی نیست. متأسفانه 
محروم شــدم ولی باید بار دیگر همه چیز را تغییر دهم. شــرایط باز هم خوب خواهد شــد. جای 
 هیچ نگرانی نیســت و تنها موضوع نگران کننده این است که تاکنون این شــرایط را تجربه نکرده 

بودم.«
زاهدی که بعد از نمایش درخشان و خیره کننده در ترکیب فوکوکا از امید زیادی برای دعوت دوباره 
به اردوی تیم ملی برخوردار بود، امیدوار است با پشت سر گذاشتن این محرومیت بار دیگر شرایط 

موفق گذشته را در ترکیب این تیم دنبال کند.

بازگشت مهاجم پیشین ذوب آهن به تمرینات آلومینیوم
مهاجم آلومینیوم با رفع مصدومیت آماده بازگشت به تمرینات تیمش است.

به گزارش »ورزش سه«، مرتضی تبریزی که تا هفته یازدهم لیگ برتر حضور ثابت در تمام مسابقات 
آلومینیوم اراک داشــت و در جریان دیدار مقابل پیکان به دلیل آســیب دیدگی تعویض شد و طی 
ماه های اخیر نتوانســت در دسترس ســیدمجتبی حسینی باشــد، حالا با رفع مصدومیت آماده 

بازگشت به تمرینات است.
مهاجم ســال های نه چندان دور ذوب آهن پس از اینکه در مسابقه آلومینیوم مقابل پیکان در روز 
سوم آذر ماه 1۴۰۲ دچار پارگی رباط صلیبی شد، تحت عمل جراحی قرار گرفت و طی 6 ماه گذشته 

دور از میادین بود ولی اکنون به شرایط تمرینی در کنار تیمش رسیده است.
آلومینیوم اراک روز گذشته در هفته بیست و هشــتم لیگ برتر به مصاف گل گهر سیرجان رفت که 
مرتضی تبریزی در این دیدار برابر تیم سابقش حضور نداشت، اما از امروز به تمرینات ایرالکو اضافه 
می شــود و در روزهای ابتدایی زیر نظر رضا نظیری، فیزیوتراپ این تیم کارش را انجام می دهد تا 

دوباره به تمرینات گروهی برگردد.
تبریزی امیدوار است تمرینات انفرادی را به بهترین شکل پشــت سر بگذارد و بتواند در دیدارهای 
باقی مانده فصل یا مســابقات جام حذفی آلومینیوم را همراهی کند و در اختیار مجتبی حسینی 

قرار بگیرد.
تبریزی ســابقه کاپیتانی ذوب آهن را داراســت و در لیگ هفدهم با پیراهن این تیم و 1۳ گل زده 
برای سبزپوشــان اصفهانی در رتبه دوم برترین گلزنان لیگ قرار گرفت. تبریزی با درخشــش در 
ترکیب ذوب آهن مورد توجه باشگاه فوتبال اســتقلال قرار گرفت و در بازار نقل وانتقالاتی سال 97 
با قراردادی ۲ ساله به جمع آبی پوشان پیوست. این مهاجم اما در استقلال نتوانست موفق ظاهر 
شود و دوسال بعد به جمع شاگردان امیر قلعه نویی در گل گهر پیوست و این روزها نیز در اراک و خط 

حمله آلومینیوم توپ می زند.

مستطیل سبز

جایزه بهترین بازیکن 
جهان از دست 2 ایرانی 

پرید
فوتسالیست های ایرانی پالما و والدپنیاس 
نتوانستند در رقابت با ملی پوش پرتغالی به 

جایزه بهترین بازیکن جهان برسند.
به گزارش »ورزش ســه«، اتمام رقابت های 
معتبر فوتسال جهان در ســال اخیر موجب 
شــد تا بررســی عملکرد بازیکنــان در این 
رشته ورزشــی برای معرفی بهترین بازیکن 
جهان مورد بررســی قــرار بگیرد که ســعید 
احمدعباسی و مسلم اولادقباد هم نماینده 

ایران در این جمع بودند.
مســلم اولادقباد که در دو سال اخیر در پالما 
مایورکا اسپانیا در کنار حسین طیبی، ستاره 
فوتسال ایران و جهان حضور داشته، به دلیل 
همراهی تیمش در رقابت های لیگ قهرمانان 
اروپا و جام ملت هــا در این جمع قرار گرفت 
ولی در نهایت دســتش به جایــزه بهترین 
بازیکن جهان نرســید و سعید احمدعباسی 
هم به دلیل عملکردش در لیگا اسپانیا در این 

بین جای داشت.
پانی وارلا، بازیکن اسپورتینگ لیسبون که در 
ســال ۲۰۲۲ به قهرمانی در لیگ برتر پرتغال 
رســید و بهترین گلزن این رقابت ها شــد و 
علاوه بر آن هم حضور در جمع چهار تیم نهایی 
لیگ قهرمانان اروپا را تجربه کرد و یک نایب 
قهرمانی در این رقابت ها هم داشت، با اعلام 
روزنامه ابولا پرتغال به عنوان بهترین بازیکن 

شناخته شد.
ایــن فوتسالیســت ملی پوش ۳5 ســاله 
پرتغالی نقش مؤثــری در قهرمانی پرتغال 
در رقابت های قهرمانی اروپا داشــت و تمام 
جام های معتبر در مسابقات باشگاهی این 
کشور در سال اخیر را به دســت آورد تا حالا 

به عنوان بهترین بازیکن جهان معرفی شود.
وارلا 9 رقیب دیگــر از کشــورهای مختلف 
برای رســیدن به این عنوان داشت که سعید 
احمدعباسی از والدپنیاس اسپانیا و مسلم 
اولادقباد از مایورکا پالما در این بین بودند، اما 
این دو فوتسالیست ایرانی دستشان به این 

جایزه نرسید.

فوتبال جهان

عکس خبر

 اهتزاز پرچم فلسطین 
در فینال لیگ اروپا 

در جریان برگزاری فینال لیگ اروپا 
بین تیم هــای آتالانتا و بایر لورکوزن 
در آویــوا اســتادیوم شــهر دوبلین 
ایرلند، هواداران پرچم فلسطین را به 

ورزشگاه بردند.

مدافع میانی تیم ملی والیبال ایران درباره آخرین 
شــرایط خود گفــت: بعــد از مصدومیت شــرایط 
ســختی را گذراندم. چون از شــرایط درمان اطلاع 
 نداشــتم و نمی دانســتم چــه زمانی بــه میادین 
بازمی گــردم. در حــال حاضر شــرایط خوبی دارم 
و اگــر بخواهــم تخصصــی صحبت کنــم، دامنه 
مچ را کامل کــردم و نرم دویی را انجــام می دهم. 
امیدوارم تا سه روز آینده به شــرایط نرمال والیبال 
بازی کردن برگردم. اگر مشــکلی پیــش نیاید در 
 هفته دوم لیگ ملت های والیبــال حضور خواهم 

داشت.
به گزارش »مهر«، علی شفیعی با اشاره به اهمیت 

بالای مســابقات لیگ ملت ها گفــت: فراتر از هر 
مسابقه، هر ست و هر امتیاز برای تیم ملی حیاتی 
است چون در این رقابت ها تا لحظه آخر نمی دانیم 
که چه شرایطی پیش می آید و رقبای مستقیم مان 
به چه شــکلی در مســابقات ظاهر می شــوند. اما 
به طور کلی در این روند چهارســاله، تیم ها همیشه 
در سال منتهی به المپیک آماده تر از دوره های دیگر 
و به بهترین شــکل ممکن، در لیگ ملت ها حضور 
می یابند. وی در خصوص کســب سهمیه المپیک 
پاریس، گفت: تیم هایی که سهمیه حضور در المپیک 
را دریافت کرده اند، لیگ ملت هــا را تورنمنتی برای 
انجام دیدارهای تدارکاتــی و بهبود آمادگی خود در 

نظر می گیرند. پس کار بســیار ســختی در پیش 
داریم. 

در طی صحبت هایی که با بازیکنان داشــتم، همه 
می خواهند تلاش شــان را کنند و امیدوارم که این 
زحمات، نتیجه خوبی در پی داشته باشد. شفیعی 
درباره شــرایط روحی و روانی خود نیز گفت: من از 
والیبال لذت می برم. والیبال را انتخاب کردم و عمرم 
را در این راه گذاشــتم. به هرحــال ورزش حرفه ای 
لحظات تلخ و شیرین دارد. البته من تلاش می کنم 
که در هنگام تمرینات خندان باشــم، ولی لحظات 
سخت هم وجود دارد که معمولًا ســهم خانواده ام 

می شود.

مدافع میانی تیم ملی والیبال ایران:

بعد از هفته دوم به تیم اضافه می شوم

شنبه  5  خرداد  1403 /  16  ذی القعده  1445  /  25  می  2024 / شماره  4092 

      لیگ  نخبگان آسیا بهترین راه درآمدزایی برای باشگاه های ایرانی      لیگ  نخبگان آسیا بهترین راه درآمدزایی برای باشگاه های ایرانی

   وقتی کیفیت مهم تر از کمیت است
پاداش تعیین شده توسط کنفدراسیون فوتبال آسیا برای لیگ  نخبگان 
چند برابر افزایش پیدا کرده اســت که می تواند بــرای نمایندگان ایرانی 
بسیار حائز اهمیت باشــد.به گزارش »ایمنا«، فرمت برگزاری مسابقات 
لیگ نخبگان آسیا )جایگزین لیگ قهرمانان آسیا( به این شکل است که 
۲۴ تیم در مرحله گروهی از شرق )1۲ تیم( و از غرب )1۲ تیم( به صورت 
جداگانه همچون گذشته باهم رقابت می کنند. مسابقات گروهی به این 
شکل برگزار می شود که 1۲ تیم غرب در این مرحله هشت بازی با هشت 
تیم مختلف انجام می دهند.به این معنا که به عنــوان مثال اگر الهلال با 
پرسپولیس در بازی رفت در ریاض بازی کند دیگر بازی برگشتی در تهران 
در کار نیســت، بلکه همه تیم ها فقط یک بار با تیم ها بازی می کنند. در 
پایان تیم های نخست تا هشتم از 1۲ تیمی که با یکدیگر رقابت کردند راهی 
مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان می شوند. بدین ترتیب هشت تیم از 
منطقه غرب و هشت تیم از منطقه شرق به این مرحله راه پیدا می کنند.اما 
فرمت برگزاری مرحله یک هشتم نهایی لیگ نخبگان به این شرح است که 
به شکل رفت و برگشت برگزار می شود که تیم نخست با تیم هشتم رقابت 
می کند، تیم دوم با تیم هفتم بازی دارد، تیم ســوم با تیم ششم رقابت 
می کند و در پایان تیم چهارم با تیم پنجم بازی خواهد داشت، اما از مرحله 
یک چهارم نهایی لیگ نخبگان تا فینال کشور عربستان میزبان مسابقات 
خواهد بود که به صورت تک بازی و حذفی برگزار می شود. این مسابقات 
از سپتامبر سال جاری )شهریور( آغاز می شــود و در ماه می سال آینده 
)اردیبهشت( به پایان می رسد.علاوه بر سطح بندی مسابقات باشگاهی 
قاره کهن، کنفدراســیون فوتبال آســیا )AFC( در راســتای برنامه های 
توسعه ای خود، جوایز بالاترین سطح رقابت های باشگاهی قاره از فصل 

آینده که لیگ نخبگان است را به شکل قابل توجهی افزایش داد.طبق اعلام 
AFC، قهرمان لیگ نخبگان از فصل ۲۰۲۴-۲۰۲5 به جای چهار میلیون 
دلار، 1۲ میلیون دلار دریافت خواهد کرد، این رقم معادل سه برابر پاداش 
فعلی است. نایب قهرمان نیز به جای دو میلیون دلار، شش میلیون دلار 
جایزه نقدی دریافت می کند.تیم هایی که موفق به حضور در مرحله نیمه 
نهایی این رقابت ها شوند، سه میلیون دلار پاداش می گیرند که 1۲ برابر 
 AFC مبلغ قبلی به حساب می آید، این افزایش جوایز نشان دهنده تعهد
به ارتقای سطح فوتبال باشگاهی در آسیا و تشویق تیم ها برای رقابت در 
بالاترین سطح است.با توجه به اینکه ایران در نخستین دوره لیگ نخبگان 
از سهمیه ۲+1 برخوردار است. در نتیجه قهرمان و نایب قهرمان لیگ کنونی 
که هنوز به پایان نرسیده، به صورت مستقیم راهی این پیکارها می شوند 
و از آنجایی که فقط ســه هفته به پایان لیگ مانده و فاصله اســتقلال و 
پرسپولیس با تیم سوم جبران ناپذیر است در نتیجه به طور قطع، استقلال 
و پرســپولیس لیگ را در رده های نخســت و دوم به پایان می رسانند.

سرخابی ها سهمیه مســتقیم حضور در دور گروهی را به دست آورده اند 
و قهرمان جام حذفی نیز بایــد در دیدار پلی آف شــرکت کند. در نتیجه 
استقلال و پرســپولیس در لیگ نخبگان، حداقل هشت مسابقه برگزار 
می کنند و در صورت صعود به مراحل بالاتر، تعداد بازی ها نیز افزایش پیدا 
می کند. اگر قیمت امروز دلار را مد نظر قرار دهیم استقلال، پرسپولیس 
یا هر تیم دیگر ایرانی که در فصل آتی لیگ نخبگان بتواند کاپ قهرمانی را 
بالای سر خود ببرد 7۲۰ میلیارد تومان )معادل 1۲ میلیون دلار( پاداش 
دریافت خواهد کرد که رقمی فوق العاده ارزشمند خواهد بود.به این ترتیب 
باوجود هزینه های سرسام آور، اگر هرکدام از آنها قهرمان شوند با این پول 

می توانند حداقل هزینه یک فصل خود را به طور کامل تأمین کنند، چراکه 
پول بسیار گزافی محسوب می شــود. کنفدراسیون فوتبال آسیا در حال 
طرح ریزی ایجاد لیگی شبیه به پروژه سوپر لیگ اروپا در قاره کهن با نام 
»لیگ نخبگان« است، آن هم در شــرایطی که قانون سقف بودجه برای 
لیگ های بیست وچهارم تا بیست وششم وضع شده که طی آن، رقم ثابت 
۳۲5 میلیارد تومان به عنوان مبلغ پایه در نظر گرفته شده است و با توجه 
به آپشن های مختلف، قهرمان لیگ برتر می تواند تا ۴۲5 میلیارد تومان 
نیز هزینه کند.این رقم برای تیم دوم لیگ نیز ۳۲5 میلیارد تومان است که 
در صورت انتقال یا جابه جایی بازیکن و یا دریافت پاداش آسیایی، مبلغ 
کسب شده عیناً به رقم سقف بودجه اضافه می شود در نتیجه باشگاه ها 
می توانند این مبلغ را به شکل قابل توجهی افزایش دهند. البته این رقم 
در فصول بعدی ۳۰ درصد افزایش پیدا می کند که یک باشگاه ایرانی در 
صورت نتیجه گرفتن در لیگ نخبــگان می تواند به اندازه بودجه دو فصل 
خود درآمدزایی کند.در این لیگ جدید فوتبال آسیا قرار است باشگاه های 
برتر قاره کهن از غرب و شرق آسیا به رقابت با یکدیگر بپردازند. هدف اصلی 
کنفدراسیون فوتبال آسیا از ایجاد این لیگ درآمدزایی بیشتر باشگاه های 
پرتماشاگر فوتبال آسیا است، زیرا که پاداش قهرمان »لیگ نخبگان آسیا« 
سه برابر پاداش قهرمان لیگ قهرمانان آسیا خواهد بود.سیستم رده بندی 
جدیدی در تورنمنت های باشگاهی قاره کهن اعلام شده است که شامل 
لیگ نخبگان به عنوان بالاترین رده، لیگ قهرمانان آسیا به عنوان دومین 
و چلنج لیگ به عنوان سومین لیگ باشگاهی در آسیا می شود. بر همین 
اساس از فصل ۲۰۲۴-۲۰۲5 در مجموع 76 تیم از فوتبال باشگاهی آسیا 

در هر سه بخش در رقابت ها شرکت خواهند کرد.



رئیس کمیسیون ویژه آب شورای شهر اصفهان:

مشکلاتچندسالهمناطقکمبرخورداراصفهانرفعمیشود
رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شــورای اسلامی شهر اصفهان گفت: برای مواردی 
که ســال های زیادی در بعضی محلات کم برخوردار معطل مانده بود، توانستیم بودجه تعیین و کار 
احداث و عمرانی را در این زمینه آغاز کنیم که امیدواریم تا پایان سال ۱۴۰۳ اتفاقات خوبی در مناطق 
هدف بیفتد.مجید نادرالاصلی در گفت وگو با »ایمنا« اظهار کرد: مسئله مناطق کم برخوردار یکی از 
ابرپروژه های دوره ششم مدیریت شهری اصفهان است و در تمام مناطق پانزده گانه شهرداری این 
کلان شهر موضوع رســیدگی به مناطق کمتربرخوردار یا محروم مورد توجه قرار گرفته است.وی با 
بیان اینکه مدیریت شهری بودجه و ردیف های خاصی را با ملاحظه و مطالعه مجموعه مشکلات، 
کمبودها و نارسایی ها در مناطق هدف همچون ســال های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ در سال ۱۴۰۳ توزیع کرده 
اســت، افزود: حدود ۸۰۰ میلیارد تومان به صورت مستقیم برای رفع مشــکلاتی از جمله مسائل 
گلوگاهی و محیط های ورزشــی و عمومی که مورد نیاز این مناطق بوده، در نظر گرفته شده است و 
اتفاقات خوبی در دو سال گذشته رقم خورد.رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار شورای 
اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه با حفظ ردیف های قبلی، بودجه مناطق محروم در سال جاری نیز 
تسری داده شد، گفت: این اقدام توانسته بسیاری از معضلات این محلات را مرتفع کند که توسعه 
مکان های ورزشی، توجه به مسائل اجتماعی، فرهنگسراها و کارهای فرهنگی و زیرساختی همچون 
آسفالت و رسیدگی به محله هایی که آسیب  های خاصی را داشته است، از جمله اقدامات انجام شده 
است.نادرالاصلی تصریح کرد: برای مواردی که سال های زیادی در بعضی محلات کم برخوردار معطل 
مانده بود، توانستیم بودجه تعیین و کار احداث و عمرانی را در این زمینه آغاز کنیم که امیدواریم تا 
پایان سال ۱۴۰۳ اتفاقات خوبی در مناطق هدف بیفتد.وی خاطرنشان کرد: در جنوب شهر اصفهان 
که بیشتر دارای مناطق مرفه اســت، همچنان محله های کم برخوردار نیز وجود دارد، همان طور که 
در مناطق شمالی شهر و مناطق مرکزی نیز شاهد آن هستیم، در نتیجه اعتبارات به صورت متعادل 
و منصفانه در سطح شهر اصفهان توزیع می شود.رئیس کمیســیون ویژه آب و مناطق کم برخوردار 
شورای اسلامی شــهر اصفهان تأکید کرد: در مجموع برای تمام مناطق شهری اصفهان اقدامات و 

برنامه ها اجرا شده است.

صدرنشینیمنطقه۸اصفهاندرصدورپروانهساختوساز
مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان گفت: سال گذشــته در این منطقه ۶۵۷ پروانه ساخت وساز با 
مساحت ۳ میلیون و ۳۵۰ هزار و ۱۱۱ مترمربع با کاربری های مسکونی، اداری و تجاری صادر شده 
است.حسن محمدحسینی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به میزان صدور پروانه های ساختمانی در 
سال ۱۴۰۲ در منطقه ۸ شهرداری اصفهان اظهار کرد: در این منطقه به دلیل تمایل شهروندان گرامی 
به ساخت وسازها با کاربری مسکونی، نسبت به سایر مناطق از آمار بالایی برخوردار است، به طوری که 
این آمار با صدور ۴۷۴ به مساحت ۳،۲۱۳،۳۵۳ مترمربع پروانه و افزودن پروانه های اصلاحی به 
۶۵۷ پروانه با مساحت کل ۳،۳۵۰،۱۱۱ متر مربع با کاربری های مسکونی، اداری و تجاری بوده است.

وی افزود: از تعداد پروانه های صادر شده در این منطقه ۵،۹۸۱ مترمربع تجاری، ۳۷۳،۷۰۹ مترمربع 
آن مسکونی و تعداد ۶۳ پروانه در بافت فرسوده بوده است.مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان با اشاره 
به آمار صدور پروانه در سال جاری تصریح کرد: در فروردین سال جاری تعداد ۴۶ پروانه به مساحت 
۳۰،۵۲۷ مترمربع صادر شده است که از این تعداد ۳۰ پروانه با مساحت ۲۴،۳۶۹ مترمربع مسکونی 
و ۹ پروانه به صورت تجاری یا مسکونی تجاری با مســاحت ۵،۴۶۸ مترمربع و ۴ پروانه در بافت 
فرسوده بوده است.محمدحسینی با اشاره به میزان صدور پایان کار افزود: سال گذشته تعداد ۲۶۴ 
پایان کار به مساحت ۲۷۲،۴۳۰ مترمربع و در فروردین سال جاری ۱۲ پایان کار به مساحت ۱۲،۱۰۲ 
مترمربع صادر شده است.وی با اشاره به تسهیل در روند درخواست های شهروندان خاطر نشان کرد: 
شهروندان می توانند با مراجعه به ســامانه my.isfahan.ir تمام درخواست های خود را به صورت 

آنلاین پیگیری کنند و از حضور فیزیکی در شهرداری منطقه اجتناب کنند.

مدیرکل مطالعات و برنامه ریزی معاونت حمل ونقل شهرداری اصفهان:

رینگچهارم۳۵درصدآلایندههایشهراصفهانراکاهشمیدهد

مدیــرکل مطالعــات و برنامه ریــزی معاونت حمل ونقــل و ترافیک 
شهرداری اصفهان گفت: احداث رینگ چهارم حدود ۳۵ درصد، محور 
۴۵ متری غرب ۳۱ درصد و تعریض بزرگراه شــهید خرازی ۲۰ درصد 

میزان آلاینده های شهر اصفهان را کاهش پیدا می دهد.
محمد پورمیدانی در گفت وگو با »ایمنا« با اشــاره بــه تعریض بزرگراه 
شهید خرازی اظهارکرد: بحث مهمی در معابر شهری به عنوان گلوگاه های 
ترافیکی وجود دارد که بر اســاس ظرفیت موجود می تواند حجمی از 

ترافیک را از خود عبور دهد.
وی با بیان اینکه بعضی مواقع در این مسیرها موانعی به صورت مقطعی 
ایجاد می شود که ظرفیت مسیر را کاهش می دهد، افزود: اگر جوی آبی 
را تصور کنیم که آب در آن روان اســت، هنگامی که یک چوب در مسیر 
آب قرار گیرد و راه را سد کند، شاهد پس زدگی آب خواهیم بود؛ در معابر 
شهری نیز همین اتفاق می افتد، بنابراین وقتی در یک نقطه عارضه ای 
وجود دارد که امکان عبور حجم واقعی را فراهم نمی کند، رفع این گلوگاه 

بسیار اثرگذار است،
مدیرکل مطالعات و برنامه ریزی معاونت حمل ونقل و ترافیک شهرداری 

اصفهان ادامه داد: با صرف هزینه کــم می توانیم درصد قابل توجهی از 
ترافیک را در معابر شــهری کاهش دهیم، از این رو شناسایی گلوگاه ها 
و برطرف کردن آنها با هزینه کم در دوره ششم مدیریت شهری اصفهان 

مورد توجه قرار گرفته است.
پورمیدانی با بیان اینکه یکی از گلوگاه های مهم در سطح شهر اصفهان 
بزرگراه شهید خرازی اســت، گفت: از روزی که این بزرگراه بهره برداری 
شد، در بسیاری از ساعات شاهد ترافیک بودیم، زیرا عرض بخش هایی 
از این بزرگراه متناسب با ظرفیت تعریف شده نبود و یک  سری گلوگاه 
وجود دارد. وی تصریح کرد: پس از انجام مطالعات پنج گلوگاه شناسایی 
شد که مربوط به فضاهای سبز میان رمپ های ورودی و خروجی است 
که با توجه به تداخلی که میان ورودی خروجی وجود دارد، باید ظرفیت 

اضافه تری ایجاد شود تا خودروها بتوانند روان تر تردد کنند.
مدیــر کل مطالعــات و برنامه ریــزی معاونت حمل ونقــل و ترافیک 
شــهرداری اصفهان با بیان اینکه چهار گلوگاه امــکان اجرایی دارد که 
طرح های مربوط به آن تأیید و تاکنون سه گلوگاه اجرا شده است، افزود: 
عملیات اجرایی گلوگاه چهارم به تازگی آغاز شــده است که تا چند ماه 

آینده به پایان می رسد و به تردد خودروها کمک می کند، همچنین مسیر 
جنوب به شمال در بزرگراه خرازی روان تر خواهد شد.

پورمیدانی ادامه داد: در مسیر شمال به جنوب بزرگراه شهید خرازی سه 
گلوگاه وجود دارد که تاکنون دو مورد آن برطرف شــده است، اما بعد از 
رمپ اشرفی دو دیواره وجود دارد که امکان تخریب آنها نیست به همین 

دلیل این یک گلوگاه باقی خواهد ماند.
وی با اشاره به هزینه های کم این پروژه  ها و اثرگذاری زیاد در محور گفت: 
در پروژه های ساماندهی و بهبود شبکه معابر سه افق لحاظ می شود، افق 
کوتاه مدت، میان مدت و بلندمدت، با توجه به شرایط بزرگراه خرازی در 
هر سه افق پروژه های بهبود وجود دارد که در کوتاه مدت تعریضی بود که 
انجام شد، در میان مدت ایجاد یک محور ۴۵ متری قبل از محور خرازی 
است که به نوعی موازی این محور است و کمک می کند تا درصدی از بار 
خرازی گرفته شود و در افق بلند مدت رینگ چهار را داریم که از محدوده 
شهر خمینی شهر آغاز می شــود و تا غرب اصفهان ادامه پیدا می کند و 

درصد قابل توجهی از بار اتوبان خرازی را کاهش می دهد.
پورمیدانی با اشاره به شاخص بهبود پروژه رینگ حفاظتی تصریح کرد: 
اگر تمام رینگ احداث و تعریض انجام شــود در بهبود شاخص زمان 
سفر ۲۵ درصد مؤثر اســت، در نتیجه این تعریض اثر زیادی داشته و 
هزینه ای آن کمتر از چند میلیارد تومان بوده است، با مقایسه هزینه ها، 
میزان بهره وری را نشان می دهد، درواقع رفع گلوگاه بهره وری بالایی در 

بهبود شبکه معابر دارد.
مدیــرکل مطالعــات و برنامه ریــزی معاونت حمل ونقــل و ترافیک 
شــهرداری اصفهان با بیان اینکه بیش از ۱۰۰۰ میلیــارد هزینه تملک و 
احداث محور ۴۵ متری غرب اســت که در مقایســه با تعریض گلوگاه 
بهره وری پایین تری دارد، افزود: با احداث رینگ چهارم میزان سرعت 
۱۲ درصد در اتوبان شهید خرازی افزایش پیدا می کند، در احداث محور 
۴۵ متری، ۱۰ درصد و در تعریض خرازی ۲۶ درصد افزایش ســرعت را 

داشتیم.
وی با اشاره به میزان کاهش آلاینده ها خاطرنشان کرد: احداث رینگ 
چهارم حــدود ۳۵ درصد، محور ۴۵ متری غــرب ۳۱ درصد و تعریض 
بزرگراه شــهید خرازی ۲۰ درصد میــزان آلاینده های شــهر اصفهان را 

کاهش پیدا می دهد.
پورمیدانی تصریح کرد: مقایسه این اعداد نشان می دهد، رفع گلوگاه ها 
اثرگذاری ترافیکی زیاد و هزینه های کمی دارد و می تواند در کوتاه مدت 
بهره وری شــبکه های عبوری را افزایش دهد که در دستور کار و اولویت 

معاونت حمل ونقل شهرداری اصفهان قرار دارد.

 مدیرکل دفتــر هماهنگی امور ســرمایه گذاری و 
اشتغال استانداری اصفهان گفت: در سال گذشته 
۲۷۷ بنگاه اقتصــادی و تولیدی راکــد با حمایت 
کارگروه تســهیل و رفع موانع تولید استان اصفهان 
احیا شد.به گزارش »مهر«، احســان شهیر پیش 
از ظهر پنجشنبه هفته گذشــته در حاشیه سیصد و 
بیست و هشــتمین جلســه کارگروه ستاد تسهیل 
و رفع موانع تولید اســتان که با حضور سرپرســت 
معاونــت هماهنگی امــور اقتصادی اســتانداری 
برگزار شد، اظهار کرد: در این ستاد با حضور مدیران 

دســتگاه های اجرایی مرتبط در استان چالش ۲۱ 
بنگاه اقتصادی و تولیدی استان مورد بررسی قرار 
گرفت.وی ادامــه داد: همچنین چالش اســتقرار 
اشتغال ۴۰۰۰ نفر با حضور مدیران کل دستگاه های 
گمرک، اســتاندارد، محیط زیســت، امور مالیاتی 
و شــرکت گاز مطرح، بررســی و رفع شد.مدیرکل 
دفتــر هماهنگی امور ســرمایه گذاری و اشــتغال 
استانداری اصفهان اظهار کرد: در سال ۱۴۰۲ تعداد 
۲۷۷ بنگاه اقتصادی و تولیــدی راکد در حوزه های 
صنعت، معدن، کشــاورزی و گردشگری با حمایت 

کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان و منطبق 
بر دســتورات و حمایت رئیس جمهور شهید احیا 
شدند و به چرخه فعالیت بازگشــتند. شهیر ادامه 
داد: در نشست امروز نیز مقدمات احیای پنج بنگاه 

اقتصادی و تولیدی در استان فراهم شد.
مدیــرکل دفتر هماهنگــی امور ســرمایه گذاری و 
اشتغال استانداری اصفهان خاطرنشان کرد: در این 
جلسه وحدت رویه مالیاتی برای بنگاه های استان 
نیز شناسایی شد که چالش برخی از سرمایه گذاران 

آینده استان را رفع خواهد کرد.

با حمایت رئیس جمهور شهید؛

۲۷۷بنگاهاقتصادیراکددرسالگذشتهاحیاشد

سخنگوی شورای شهر اصفهان:

مسیرریلگذاریشدهآیتا...رئیسیبایدتداومپیداکند
سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه امیدوار به تداوم مسیری هستیم که آیت ا... 
رئیسی طی سه سال گذشته ریل گذاری کرد، گفت: نگاه تکلیف محور و مردم داری از ویژگی های بارز 
شخصیتی شهید سیدابراهیم رئیسی است و مظلومیت و اخلاصش او را به آیت ا... شهید بهشتی 

شبیه کرده است.
به گزارش »ایمنا«، علی صالحی در برنامه رادیویی »صدای شهر« با اشاره به حادثه سقوط بالگرد در 
منطقه طویل آذربایجان شرقی که در نتیجه آن آیت ا... سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور کشورمان، 
آیت ا... آل هاشم امام جمعه تبریز، استاندار تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه و جمعی 
دیگر از همراهان رئیس جمهور به شهادت رســیدند، اظهار کرد: اتفاق تلخی که به تازگی رقم خورد، 

برای تمام مردم ایران غیرقابل باور بود. 
وی افزود: این حادثه ناگوار به لحاظ مأموریتی که این رئیس جمهور پرتلاش و جهادی برای خدمت 
به مردم و در نهایت سعادت رسیدن به مقام پرفیض شهادت را داشت، بسیار حائز اهمیت است و از 

طرفی یک خسران برای کشور محسوب می شود.
سخنگوی شورای اسلامی شهر اصفهان با بیان اینکه امیدوار به تداوم مسیری هستیم که آیت ا... 
رئیسی به عنوان رئیس جمهور کشور با قدرت در راه خدمت به ملت ایجاد کرد و طی سه سال گذشته 
در حوزه های مختلف اقتصادی، دیپلماتیک و فرهنگی اتفاقات بســیار خوبی در کشور رقم خورد، 
تصریح کرد: همچنان که در ایام دفاع مقدس و پس از آن، در چنین اتفاقات مشابهی در مسیر اداره 
کشور خللی به آن وارد نشد، امیدواریم این ریل گذاری و تلاش های رئیس جمهور کشورمان با قوت 

بیشتری ادامه پیدا کند.
صالحی، نگاه تکلیف محور، مردم داری، خســتگی ناپذیری، همت والا، صداقت، اخلاق و تدین را 
از ویژگی های بارز شخصیتی سیدابراهیم رئیسی برشمرد و گفت: این ویژگی های اخلاقی آیت ا... 
رئیسی، وی را به شهید رجایی و در مظلومیت و اخلاص به استاد این شهید بزرگوار، یعنی آیت ا... 

شهید بهشتی شبیه کرده است.

برگزاری»فاتحگمنام«ویادبودشهیدآیتا...رئیسیدر
منطقه۸اصفهان

مدیر منطقه ۸ شــهرداری اصفهان گفت: ویژه برنامه »فاتح گمنام«، روایتی از پیروزی های بزرگ 
ملت ایران از سردار شهید محمود شهبازی تا سردار شــهید محمدرضا زاهدی اشاره داشته و به یاد 
خادم ملت ایران شهید آیت ا... رئیسی می پردازد، روز پنجشنبه به مناسبت فتح خرمشهر در مدرسه 

مکتبی خیابان جابر انصاری برگزار شد.
حسن محمدحسینی در گفت وگو با »ایمنا« با اشاره به گرامیداشــت سالروز فتح خرمشهر اظهار 
کرد: ســوم خرداد روایت پیروزی ملت بزرگ ایران در عملیات بیت المقدس به شــمار می آید که 
این رویداد را به عملیات وعده صادق گره زده ایم که امام ما وعده داده اســت؛ »اسرائیل ۲۵ سال 
آینده را نخواهد دید، بلکه زودتر را.« وی افزود: ایران اســلامی آماده جشن میلاد با سعادت امام 
 رضا )ع( بود که خبر بسیار ناگوار شــهادت دولت مردان و از خود گذشــتگان، کام آزادگان جهان را 

تلخ کرد.
مدیر منطقــه ۸ شــهرداری اصفهان تصریــح کرد: امــروز که پنــج روز از فقــدان رئیس جمهور 
کشــورمان می گذرد، مهمان شــهدا هســتیم و به این مناســبت ویژه برنامه ای با عنوان »گمنام 
فاتح« که روایت رشــادت های ســردار شــهید حاج محمود شــهبازی تا شــهید زاهدی، روایتی 
از پیروزی هــای بزرگ ملــت ایران اســت، برگــزار می شــود. وی ادامــه داد: به دلیــل مقارن 
بــودن این برنامه بــا ایام شــهادت رئیس جمهور شــهید و محبوب ایــران، ویــژه برنامه »فاتح 
 گمنــام« با تبرک نــام و خاطــر ســید و خادم الرضا )ع( شــهید ســیدابراهیم رئیســی همراه 

خواهد بود.

با مسئولان

خبر روزاخبار

شناساییودستگیریعامل
دسترسیغیرمجازبهاطلاعات
خصوصییکیازشهروندان

رئیس پلیس فتای فرماندهی انتظامی استان 
اصفهان از شناســایی عامل دسترسی غیرمجاز 
به اطلاعات خصوصی یکی از شــهروندان خبر 
داد.بــه نقــل از پایــگاه اطلاع رســانی پلیس، 
سیدمصطفی مرتضوی اظهار کرد: در پی وصول 
شــکوائیه ای با موضوع دسترســی غیرمجاز به 
اطلاعات خصوصی و تهدید به انتشار آنها در بستر 
شبکه های اجتماعی، پرونده اولیه تشکیل شد و 
بررسی موضوع در دستور کارشناسان این پلیس 
قرار گرفت.وی افزود: کارشناسان پلیس فتا طی 
انجام اقدامات تخصصی و فنی و پس از تلاش 
چند روزه موفق به شناســایی یک متهم در این 
رابطه شــدند و با توجه به حساسیت موضوع به 
منظور جلوگیری از هرگونه اقدام توسط این مجرم 
ســایبری بعد از هماهنگی های صورت گرفته با 
مرجع قضایی بلافاصله متهم به این پلیس احضار 
شد و از وی درباره موضوع شکایت تحقیق به عمل 
آمد.رئیس پلیس فتــای فرماندهی انتظامی 
اســتان اصفهان گفت: پس از حضــور متهم در 
پلیس فتا مشخص شــد وی دوست صمیمی 
شاکی اســت و به دلیل این دوستی و اعتماد به 
همدیگر، پس از دسترســی به لپ تاپ شاکی 
تمام اطلاعات خصوصی وی را برداشته و در هارد 
جانبی خود ذخیره کرده است که در مواجهه با ادله 
و مستندات مربوطه وی به بزه ارتکابی اقرار کرد 
و پس از تکمیل تحقیقات برای انجام اقدامات 
قانونی به مرجع قضایی معرفی شــد.مرتضوی 
ادامه داد: شهروندان از رمز عبور قوی در تجهیزات 
الکترونیکی خود استفاده کنند و ضمن خودداری 
از انتشــار تصاویر و اطلاعات شــخصی خود در 
اینترنت، به هر فردی اعتماد نکنند و تلفن همراه و 
کامپیوترهای خود را که حاوی اطلاعات شخصی 
اســت، در اختیار دیگران قرار ندهند.وی با اشاره 
به اینکه هر نوع ورود و دسترسی بدون اجازه به 
تجهیزات الکترونیکی دیگران به منزله دسترسی 
غیرمجاز تلقی می شود و برابر قانون فرد خاطی 
به مجازات تعیین شــده محکوم خواهند شــد 
خاطرنشان کرد: پلیس فتا به صورت شبانه روزی 

آماده پاسخگویی به شهروندان و کاربران است .

مدیرکل دفتر فنی استانداری اصفهان گفت: جلسه کنترل پروژه خط ۲ قطار شهری اصفهان برگزار و آخرین وضعیت پیشرفت این پروژه تحلیل و بررسی شد.
به گزارش »مهر«، محمد یوسف زاده ظهر پنجشنبه سوم خرداد در حاشیه نشست کنترل پروژه استان اصفهان اظهار کرد: در نشستی با حضور معاون هماهنگی امور عمرانی 
استانداری، مدیران کل دستگاه های اجرایی و مدیران شــهری مرتبط و پیمانکاران آخرین وضعیت پیشرفت پروژه خط ۲ قطار شهری اصفهان بررسی و چالش های این 
پروژه مورد رصد و تحلیل قرار گرفت. وی ادامه داد: در این نشست مقرر شد در راستای تأمین منابع مالی پروژه خط ۲ قطار شهری اصفهان، کارگروهی جهت پیگیری مسائل 
مربوطه تشکیل شود.یوسف زاده بیان کرد: مهمترین مشکلات و گلوگاه های پروژه نیز بررسی و راهکارهای متناسب برای رفع موارد تعیین شد.مدیرکل دفتر فنی در پایان 
گفت: آخرین وضعیت پروژه های خط ۲ مترو شهر اصفهان بررسی و مصوبات مربوطه در خصوص مسائل زیرساختی، تأمین ماشین آلات و منابع مالی مورد نیاز بررسی 

و تصمیم گیری شد. وی اضافه کرد: همچنین در این نشست در خصوص برخی از طرح های شاخص استان نیز گفت وگو و تبادل نظر شد.

نشستکنترلپروژهخط۲مترویاصفهانبرگزارشد
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دردی بــه مقیــاس وســعت تمام  سونیا همتیان
جنگل های ارسباران بر دلم نشسته 
 است. آن 16 ســاعت شــوم، آن شــب یلداوار اردیبهشتی تمام 
نمی شد انگار. تمام نمی شود انگار. دلم و ذهنم جایی درون آن 
جنگلِ باران زده مانده است؛ لابه لای آن درختان سبز و سنگ های 
سردِ پشت به پشت هم که شاید بدن شما را تکه تکه کرده باشد. 
چه می دانم! حاج منصور می گفت »شبیه علی اکبر اربا اربا شده 

بودید«.
یادم آمد آن روزی را که به اصفهان آمده بودید. همه تن چشــم 
شــدیم، خیره به دنبال شما گشتیم. شما اما ســاده و بی تکلف 
به میانمان آمدید. شما که پشت شیشــه دودی ماشین، عینک 
آفتابی به چشــم، از درد مردم نمی گفتی. وســط میدان بودی. 
بین خودشــان، بین خودمان بودی. شما که نه فقط صبح جمعه 
که تمام صبح ها و ظهرها و شب های تمام هفته، بیدار بودی و کم 
کارها را هم از خواب بیدار می کردی و نه فقط دغدغه ناهارشان را 
داشتی که دلواپس شام شب کشاورز و دامدار و کارگر و کارمند هم 
بودی. که به قول استاندارمان برای درد کشاورزان اصفهانی اشک 
ریختی. راســتش ما خیلی عادت نداشتیم. حداقل هشت سال 
قبل تر از شما، با کسی سر کردیم که تازه صبح جمعه می فهمید در 

مملکت چه خبر است! 
و آن شب شوم اردیبهشتی که تا صبح بیدار ماندیم و میانِ کابوسِ 
باور و تردید دست و پا زدیم، آرزو کردیم اگر قرار است شبیه رجایی، 

بهشتی شوید، حداقل اینقدر زود نباشد. 
آرزو می کردیم بخوابیم و وقتی بیدار شدیم، زیرنویس شبکه خبر، 

فقط از باد بگوید، فقط از بارش باران. از شما هم بگوید.
گفتم»کاش بیدار شــوم، آمده باشی به خراســان، بعدِ کرمان و 
بشاگرد و گلستان و لرستان،کاش بیدار شوم، اول اخبار تو باشی 
سرزده سر زده باشی به دوتا شهر و دهســتان، رفته باشی سفر 
خارجه و زود بیایی، بروی باز به محروم ترین نقطه ایران، با عبای 
گِلی و عینک و عمامــه  خاکی، پای درددل مردم بنشــینی کف 

میدان!«بیدار شدم اما همه اش خواب بود. تمام این صبح هایی 
که پس از کابوسِ سقوط و اخبار سانحه هوایی و غم ازدست دادن 
گذشــت، خواب دیدم. خواب دیدم »رفته ای زاهدان تا به کسی 

خسته نباشید بگویی، یا کلنگی بزنی مدرسه ای را به مریوان...«
همه اش خواب بود آسید ابراهیم. »هرچه صدا کردیم: ابراهیم، 
اسم تو حتی برنگشت از کوه، آنقدر روحت بی قراری کرد، جسم تو 

حتی برنگشت از کوه«.
حالا در بیداری مــی بینم که به مشــهد آمده ای؛ امــا نه با پای 
 خود، که بر روی شانه های اشــک و درد و دریغای مردم، بر روی 
دست های پر از حسرت برای ازدســت دادنی که زود بود؛ خیلی 
زود بود. می دانم خسته بودید؛ کاش حداقل حالا کمی استراحت 
 کنید. برای ما باز هم دعــا کنید؛ ما که خســته از دنیای غربتیم 
 سید ابراهیم. خســته از غم غریب رفتن ها؛ جای خالی آدم ها؛ 
آدم هایــی که تکرار نمی شــوند. راســتی حالا که زیــر خروارها 
خاکِ زمین، تن خســته تــان آرام گرفت و روح تان به آســمان 

رفته، از آن بالابالاها باز هم برایمان ســتاره دعا بکارید و از همان 
لبخندهای دشــمن ناامیدکــن، بدرقــه راهمان کنیــد. نگران 
نباشــید. تاریخ این مرز و بوم انــگار با ابراهیم هــای زمانه اش 
 اســتوارتر شــده اســت؛ ابراهیم همت، ابراهیم هــادی و حالا 
شــهید جمهور»ابراهیم رئیســی«. حتماً دلمــان برایتان تنگ 
می شــود؛ وســعت این دلتنگی، دردی اســت به اندازه همان 
قله هــای مرتفع ورزقــان که خادمــی مظلوم از خراســان را در 
آغــوش گرفتنــد؛ ایــن دلتنگی بــه وســعت مقیــاس تمام 
جنگل های ارســباران اســت. به اندازه دلشــوره آن 16 ســاعت 
شوم، آن شب یلداوار اردیبهشــتی که تمام نمی شد انگار. تمام 
نمی شــود انگار. شــما رفتید و حالا دلم و ذهنــم جایی درون 
 آن جنگلِ بــاران زده مانده اســت؛ لابه لای آن درختان ســبز و 
سنگ های سردِ پشت به پشت هم که شاید بدن شما را تکه تکه 
کرده باشد. چه می دانم! حاج منصور می گفت »شبیه علی اکبر 

اربا اربا شده بودید«...

قصه شهادت هر بار داستان تازه ای از جوانمردی و جان فدایی 
فرزندان این مرز و بوم را بازگو می کند که این بار شهادت سید 
شــهیدان خدمت در کنار خلبانان و همراهانش برگ دیگری 
از تاریخ را در جمهوری اسلامی ایران رقم زد. شهادت حجت 
الاسلام رئیســی و هیئت همراه همچنان برای مردم ایران با 
بهت و حیرت از دســت دادن و فقدان آنها گره خورده که یک 
ایران اکنون یتیم پدرانی دلسوز و مجاهد است. امیر سرتیپ 
دوم خلبان محسن دریانوش کمک خلبان پرواز رئیس جمهور 
بود که 22 مهر 5۹ در شهرســتان نجف آباد اصفهان چشم به 
جهان گشــود. او در ســال 1378 وارد خدمت نیروی هوایی 
ارتش شده و دو فرزند پسر از این شهید عزیز به یادگار مانده 
است. امیر خلبان محسن دریانوش در کارنامه خدمتی خود 
دارای 1450 ســاعت پرواز است.او پس از شــهادت، ترفیع 
درجه یافته و امیر خلبان دریانوش معرفی شد که این خلبان 
از نیروهای خبره و توانمند نیروی هوایی ارتش بود و به دلیل 
این توانایی در جمع خلبانان آشیانه جمهوری اسلامی ایران 
قرار داشت.مراسم تشییع پیکر این شهید والا مقام به وقت ۹ 
صبح روز پنج شنبه، سوم خردادماه از محل باغ ملی نجف آباد 
به ســمت جنت الشــهدا آغاز شــد و مردم برای استقبال از 
این شــهید والا مقام یکی یکی به خیــل داغدیدگان اضافه 
می شــدند.مردم آمده بودند که برای پدرش تکلیف فرزندی 
خود را ادا کنند. پدری که در ساعات اولیه انتشار خبر شهادت 
پسرش مشغول کار و درآوردن رزق حلال با تاکسی خود بوده 
و ناگهان بنر پسرش را بر سر در خانه می بیند و دست به سر از 
سوگ پسر زانوهایش خم می شود.این عکس غم فراق فرزند 
را به خوبی به تصویر کشید که فرزند خلف و صالح خود را دیگر 
در بین خانواده ندارند و باید برای یتیمــی فرزندان نوجوان 
این شهید خون گریســت.همرزمانش آرام و قرار نداشتند تا 
خلبانی کارآزموده را بر دستان خود بدرقه کنند و یادآور شوند که 
شهید دریانوش خلبانی وفادار و جانفدا برای ایران بود و آن را 
سرلوحه خود قرار می دهند که تا پای جان برای ایران این دیار 

شهیدان به تکلیف خود عمل کنند. پایگاه هشتم شکاری ولوله 
به پا شده و اشک امان از چشــمان خلبانان ربوده است. آنها 
به حسن خلق و مردم داری این شهید گواه می دهند و برای 
فقدان این نیروهای ماهر تأسف می خورند.مردم خطه نجف 
آباد برای التیام این غم با چشمانی گریان و دل هایی غم دیده 
برای رهسپاری این شهید به خانه ابدیت خود آمدند تا با حضور 
خود بتوانند مرهمی بر زخم فرزندان و پدر و مادر و همسر این 
شهید باشــند و از طرفی دیگر ســهم خود را در بدرقه شهید و 
همراهی امام زمان )عج( ایفا می کنند.پیر و جوان به گونه ای 
ماتم فقدان این شهیدان را بر دل گرفته اند که گویی غم از دست 
دادن عزیز نزدیک ســفر کرده خود را به دل دارند، در وصف 
آنها چه باید گفت که همه مردم برای خادمان بی ادعای خود 
بی قرارند.فرزندان شهید اکنون در میان مردم غرق در مهر و 
محبت شده اند تا تحمل این درد را برای آنها آسان کنند اما غم 
دوری قابل التیام نیستند. مادران نیز به گونه دیگری عزاداری 
می کردند. همسر و مادری چشم انتظار پیکر شهید هستند تا 
آخرین دیدار را با فرزند و همسر خود وداع کنند.هزاران نفر از 
مردم ولایتمدار نجف آباد از ساعت های اولیه صبح در میدان 
امام)ره( این شهر و در خانه پدری شــهید دریانوش تجمع 
کرده تا با پیکر مطهر این شهید وداع کنند.اقشار مختلف مردم 
با چشمانی اشکبار با محســن دریانوش وداع کردند. پیکر 
پاک شهید محسن دریانوش در جنت الشهدای نجف آباد به 

خاک سپرده  شد.

تشییع میلیونی پیکر خادم الرضا در خراسان؛ بچه محل امام رضا، در آغوش امام رضا)ع( آرام گرفتتشییع میلیونی پیکر خادم الرضا در خراسان؛ بچه محل امام رضا، در آغوش امام رضا)ع( آرام گرفت

ببین این صف اولی ها، به آغوش مولا رسیدند

برای مرد خستگی ناپذیری که شبیه رجایی، بهشتی شد

به شهدا، به یاران برسان سلام ما را

شوق پرواز خلبان شهید دریانوش به وصال رسید
سفر بخیر شهیدی که شدی عاقبت بخیر

تشییع شهدای خدمت در تهران، تبریز، اصفهان، زنجان و مشهد

خاک ایران متبرک شد

خادم الرضا بــرای آخرین بــار به زیــارت مولایش آمــده بود، 
خادم الرضا به محضر سلطان علی بن موسی الرضا )ع( شرفیاب 
شد تا پاداش ســال ها مجاهدت و خدمت را از دست امام رئوف 
دریافت کند و در جوار او آرام بگیرد.به گزارش »ایمنا«، زادگاه، واژه 
مأنوس و زیبایی اســت و هرکس از آن معنای ویژه ای برای خود 
دارد و اگر این زادگاه در جوار امام رئوف باشــد، دیگر نمی شود به 
راحتی آن را توصیف کرد و حالا امروز تو به این زادگاه، باز می گردی 
و قرار است در آغوش امام رضا )ع( تا بهشت بروی.رئیس جمهور 
شهید پس از سال ها مجاهدت و خدمت این بار به مشهد آمده ای 
که برای همیشــه بمانی، می آیی که به جای یک عمر نخوابیدن 
تا ابد در آغــوش حرم امام رضــا )ع(، در نزدیک ترین جا به امام 
رئوف برای همیشــه آرام بگیری.رئیس عزیز نیستی تا ببینی که 
مردم ایران این روزها چه بی تاب حضورت شــده اند، نیستی که 
ببینی حال آســمان هم مانند حال دل مردم ابری اســت، گاهی 
می بارد، لحظه ای طوفانی بود و گاهی بغض داشــت. مشــهد و 
مردمش آماده انــد تا افتخار ایران اســلامی را در آغوش بگیرند.

آمده ای که تا همیشــه در کنار مردم زادگاهت بمانی اما نمی دانم 
چرا حالا که آمده ای بیش از همیشــه دلتنگت هســتیم، مردم 
مشهد که چند روزی اســت در انتظار این وصال بی تابی می کنند 
ظهر امروز)پنجشنبه( به معشوق رســیدند، شهید جمهور امروز 
به زادگاهش رســیده اســت.خیابان های منتهی به حرم مطهر 
رضوی و به ویژه خیابان امام رضا)ع( مشهد مملو از زائران ایرانی 
و خارجی است که در مراسم تشــییع خادم امام رضا )ع( حضور 

دارند و برای شهید سید ابراهیم رئیسی سنگ تمام گذاشتند.نوای 
دمام زنی و حسین گفتن جمعیت بلند شده است و قلبم بیشتر 
برای اربعین می تپد، برای موکب هایی که به اســم استان ها علم 
می شــود و ذوقت می آورد که: عه ایرانی، برای زبان و لهجه هایی 
که یادت می آورد ما همه از یک اصل و ریشه ایم. از همه ایران در 
آن نقطه کوچک جمع بودیم، همه ایران و حالا مشهد ایران شده 
اســت برای در آغوش گرفتن رئیس جمهوری کــه هنوز رفتنش 
را باور نکردیم.پیکر مطهر رئیســی عزیز یک مســیر طولانی را تا 
رسیدن به مشهد طی کرده است، پیش از رسیدن به پابوس امام 
هشتم خدمت خواهر رسیده است تا اذن آخرین زیارت را بگیرد، 
اذن آخرین زیارتی که چشــمانش به جای ضریــح به خود امام 
رضا )ع( می افتد و امام رئوف فرزندش را، خادمش را در آغوش 
می گیرد، خادمی که مشــهدی ها کم خاطره ندارند از او زمانی که 
تولیت آستان قدس رضوی را بر عهده داشت، مردم حاشیه شهر 
مشــهد هیچ گاه فراموش نخواهند کرد خدماتی که خادم الرضا 
برای آنها کشید، دانشجویان مشــهدی هیچ گاه یادشان نمی رود 
زمانی که برای زوج های دانشجو خانه آماده کرد تا روند ازدواج آنها 
را تسهیل ببخشد.چشمم که به این ســیل جمعیت افتاده است 
به این فکر می کنم که رئیســی عزیز بعد از این چشــمش دنبال 
صداها خواهد دویــد، دنبال دردها و نیازها. پــی ندای دخترکی 
روستایی در چهارمحال و کهگیلویه، ناله پیرمردی تکیه زده به دیوار 
گِلی در روستایی نزدیک مرز درحِ خراسان جنوبی. دنبال صدای 
دادخواهی زنی توی بلوچستان، حالا دیگر رئیسی به همه جا سفر 

خواهد کرد، سفرهای شهیدِجمهور بیشتر از قبل خواهد بود. سید 
ابراهیم با دستِ باز روی بغض ها و دردها مرهم خواهد گذاشت، با 
همه این ها، سید با آن چهره ای که حتماً هنوز خنده دوست داشتنی 
روی لبش مانده، دســت هایی که تا ابد برایمان گرم خواهد ماند.

آقای رئیس جمهور؛ نه تنها در طول سه سال ریاست جمهوری ات، 
بلکه هرجا بر روی صندلی مسندی نشستی، به آن مردمی بودن و 
سفرهای استانی ات شناخته می شدی و حالا چه تلخ است که این 
لحظات به عنوان آخرین سفر استانی ات شناخته می شود، سفری 
که به جای بازگشت به تهران، مقصد آن پرواز مستقیم به بهشت 
است و آقای رئیس جمهور؛ در این ســفر بهشتی، جای ما را کنار 
آن رفیق قدیمی ات که روزی در داخل ضریح پابه پای هم اشــک 
می ریختید خالی کنید.می گویند میز قدرت به کسی وفا نمی کند 
اما نگاه تو تمــام معادلات و قوانین را بر هم زد؛ تــو نه تنها در این 
یک هفته نبودت، بلکه در تمام این سال ها به میزی وفادار نبودی؛ 
اتاق کار تو در جای جای این کشــور و هرجا که مردم بودند، بود و 
در این اتاق کار، هیچ وقت کسی پشت درت نماند.امروز در مشهد 
قیام حسینی در آستان رضا )ع( را از آسمان به نظاره نشسته اند؛ 
جمعیت آنچنان اســت که گویــا هیچکس بــه اراده خود گامی 
برنمی دارد؛ نه تنها تک تک حاضران بلکه انگار که ماشین حامل 
پیکر را نیز جمعیت به سمت نقطه عاشقی سوق می دهد؛ انگار که 
دل در دل نیست تا دریای جمیعت، به ساحل امن حرم برسد تا 
امانت دست خود را به صاحب اصلی اش برسانند.در گوشه ای از 
این دریای جمعیت، نظاره گر تک تک افرادی هستم که خود را به 

نوعی به این جمعیت رسانده اند و انگار که پشت تک تک چشم ها، 
داستانی متفاوت جا خوش کرده است؛ پشت قصه آمدن و حتی 
بهتر بگویم، آمدن و نیامدن افراد ماجرایی جا خوش کرده و در این 

جمعیت به اندازه میلیون ها نفر حاضر، قصه و روایت وجود دارد.
و چقدر خوب گفت آقا سید مرتضی آوینی و چگونه از جان نگذرد، 
آن کس که می داند جان، بهای دیدار است و تو خوب می دانستی 
که بهای دیدار با آقایت امام رضا )ع( تقدیم جان اســت آن هم 
در راه خدمــت به مردمی کــه دلباخته امام رضاینــد، مردمی که 
سلول های تنشان با عشــق به اهل بیت )ع( آمیخته شده است 
و تو خوب آنها را شناخته بودی که برای خدمت به آنها شب و روز 
نشــناختی.امروز امام رضا جان مهمان دارد، آن هم چه مهمانی، 
خادمش دارد می رود که برای همیشه ساکن حرم آقاجان شود 
و خوشا به سعادتش.سیدجان امشب حتماً با امام رضا جان به 
کربلا می روی، به زیارت آقاعبدا... )ع( و در آغوش مولایمان قرار 

می گیری، سیدجان تو نشان دادی که تا آخر پای ولایت می مانی 
و این آغوش و زیارت برازنده توست، ســیدجان از شهید مهدی 
زین الدین برای ما نقل کرده اند که هرگاه شــب جمعه شــهدا را 
یاد کنیم آنها هم ما را نزد حضرت سیدالشــهدا)ع( یاد می کنند، 
سیدجان امشب ما را پیش مولایمان امام حسین )ع( یاد کن و از 
سید و سالار شهیدان بخواه که دست ما را بگیرد که از مسیر ولایت 

جدا نشویم و از سربازان امام زمان شویم.
دارند در مشهد اذان سر می دهند و آسمان هم دیگر طاقتش تمام 
شد و شــروع به گریستن کرده است، عاشــق به معشوق رسیده 
است، خادم الرضا آخرین طواف را هم در گرداگرد حرم ضامن آهو 

روی دوش خادمان رضوی انجام داد.
پیکر خادم الرضا در رواق دارالحفاظ، پایین پای حضرت امام رضا 
)ع( در نزدیک ترین جا به روضه منور رضوی و در دارالسلام برای 

همیشه آرام گرفت.

پیکر برخی از شهدای سقوط بالگرد حامل رئیس جمهور و همراهان 
ایشان در شهرهای تهران، تبریز، مشهد، اصفهان و زنجان پس از 
تشییع و بدرقه بی نظیر و به یادماندنی به خاک سپرده شده است.

به گزارش »ایسنا«، یکشــنبه 30 اردیبهشت 1403 بالگرد حامل 

رئیس جمهور و هیئت همراه دچار سانحه ای دلخراش شد و تمام 
سرنشینان به شهادت رسیدند. تا روز پنجشنبه سوم خرداد 1403 
پیکرهای شهیدان آیت ا... رئیسی رئیس جمهور کشورمان، آیت ا... 
آل هاشم نماینده ولی فقیه در اســتان آذربایجان شرقی و امام 

جمعه تبریز، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، امیر سرتیپ 
دوم خلبان سید طاهر مصطفوی، امیر سرتیپ دوم خلبان محسن 
دریانوش و سرهنگ دوم فنی بهروز قدیمی پس از تشییع و بدرقه 
میلیونی مردم کشورمان به خاک سپرده شده است.مردم تبریز در 
مراسم تشییع پیکر شهید آیت ا... رئیسی، شهید آیت ا... آل هاشم، 
شهید رحمتی و همراهانشان با تجمع پرشــور در میدان شهدای 
تبریز اردات خود را به شــهدای خدمت نشــان دادند. هم چنین 
مراسم بزرگداشت شهید آیت ا... سید ابراهیم رئیسی و شهدای 
خدمت از طرف رهبر معظم انقلاب، با حضور علما، مراجع، مردم 

قم و مسئولان در حرم مطهر حضرت معصومه )س( برگزار شد.
پیکرهای شهدای خدمت با عبور از مراســم های عزاداری مردم 
شــهرهای تبریز و قم، از عصر روز سه شنبه مهمان مردم پایتخت 
بودند. مردم تهران ســه شــنبه شــب میزبان پیکرهای شهدای 
خدمت در مصلای تهران و برگزاری آیین دعا و عزاداری بودند. در 
ادامه مردم نام و یاد رئیس جمهور شــهید و هیئت همراه ایشان 
در سفر به استان آذربایجان شرقی را از نخستین ساعات بامداد 
روز چهارشنبه گرامی داشتند.با پایان مراسم باشکوه بدرقه رئیس 
جمهور و هیئت همراه ایشان توســط مردم تهران هر یک از پیکر 
شهدا برای انجام مراسم خاکســپاری به گوشه ای از کشور بدرقه 
شد.پیکر  شهید سیدمحمدعلی آل هاشــم سومین امام جمعه  
شهید تبریز از شــهدای راه خدمت ســانحه  بالگرد حامل رئیس 

جمهور روز پنجشــنبه سوم اردیبهشــت پس از بدرقه ای باشکوه 
در گلزار شــهدای وادی رحمت تبریز در قطعه صدیقین به خاک 
سپرده شــد. در این مراســم مردم انقلابی و ولایت مدار تبریزی 
دوباره حماسه خلق کرده و با حضور پرشکوه و بی بدیل، وفاداری 
خود را به امام جمعه  مردمی، پدر معنوی آذربایجان اثبات کردند.

مراسم تشییع پیکر شهید امیرعبداللهیان هم روز پنجشنبه پس 
از برگزاری مراسم تشییع در میدان مشق وزارت خارجه از میدان 
بسیج شهر ری به ســمت حرم حضرت عبدالعظیم حسنی)ع( 
برگزار شد و در شبســتان آســتان مقدس حضرت عبدالعظیم 
حسنی)ع( به خاک سپرده شد. این مراســم با حضور خانواده 
شــهید، معاونان و مدیران کل وزارت خارجه و کارکنان دســتگاه 
دیپلماسی کشور برگزار شد. در مراسم وداع با وزیر خارجه شهید، 
علاوه بر حضور گســترده مردم بســیاری از مقامات و مسئولین 
کشوری و لشکری فعلی و پیشین و گروه ها و انجمن های مختلف 
نیز حضور داشتند.مراسم تشییع پیکر شهید آیت ا... سیدابراهیم 
رئیســی هم از صبح پنجشنبه از شــهر بیرجند آغاز شد و پس از 
آن با انتقال پیکر ایشــان به شهر مشــهد تا غروب آفتاب ادامه 
داشت. جمعیتی 3 میلیونی در این مراســم حضور داشتند و به 
همین دلیل مسیر رســیدن پیکر به حرم رضوی ساعت ها طول 
کشید. هم چنین پیکر شهید امیر سرتیپ دوم خلبان سید طاهر 
مصطفوی روز پنجشــنبه در قطعه 27 بهشــت زهرا)س( تهران 

به خاک سپرده شــد.پیکر ســرتیپ دوم خلبان، شهید محسن 
دریانوش هم با حضور پرشور و گسترده مردم استان اصفهان در 
شهرستان نجف آباد به خاک  سپرده شد.شرکت کنندگان در این 
مراسم، با در دست داشتن تصاویر شهید آیت ا... رئیسی رئیس  
جمهور، شهید امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه، شهید آیت ا... آل  
هاشم امام جمعه تبریز، شهید مالک رحمتی استاندار آذربایجان 
شرقی، خلبان شــهید سرتیپ دوم محســن دریانوش و سردار 
شهید موسوی با شــهدای خدمت وداع کردند. پیکر سرتیپ دوم 
شهید دریانوش از محل باغ ملی تا جنت الشهدای نجف آباد روی 
دستان خیل عظیم مردم تشییع شد و در خانه ابدی آرام گرفت.  
شــهید دریانوش در کنار دیگر شــهدای نجف آباد، از جمله شهید 
مدافع حرم، شهید محســن حججی به خاک سپرده شد.پیکر 
ســرهنگ دوم فنی بهروز قدیمی هم روز پنجشنبه با بدرقه مردم 
قدرشناس زنجان از مسجد جامع این شــهر به سمت امامزاده 
ابراهیم )ع( در زنجان تشییع شد.زنجانی ها بار دیگر ثابت کردند 
که یوم العباس برای آنها حرف نیست بلکه مکتب است؛ مکتبی 
که تا پای جان برای آن ایســتاده اند و جوانان شان برای آن خون 
می دهند.پیکر شــهید مالک رحمتی، استاندار آذربایجان شرقی 
در مراغه و پیکر سردار شهید ســید مهدی موسوی، رئیس یگان 
حفاظت رئیس جمهوری روز گذشته )جمعه( در شهر ری به خاک 

سپرده شد.
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